STILL
Instrukcja oryginalna
Akumulatory litowo-jonowe
X-Line / C-Line
R
TECHNOLOGY

first in intralogistics
50988012315 PL - 06/2023 - 05







Przedmowa

Dane producenta i dane kon-
taktowe

STILL GmbH

Berzeliusstrasse 10

22113 Hamburg, Niemcy
Telefon: +49 (0) 40 7339-0
Faks: +49 (0) 40 7339-1622
E-mail: Info@still.de

Strona internetowa: www.still.de

STILL







1 Wstegp
Przed uzyciemakumulatora .. ......... ... . ... 2
Wazne informacje dotyczace niniejszej instrukcji . .. ........... ... ... L. 2
Przeznaczenie. . . ... ... 4
Niebezpieczne uzytkowanie niezgodne z przeznaczeniem. . ... ................ 5
Zagrozenia zwigzane zproduktem . .. .. ... .. 7
Informacje dotyczace zgodnosci akumulatoréw litowo-jonowych . . .............. 8
Wyjasnienie uzywanych symboli ostrzegawczych. . . ........... ... .. ... .. ... 9
Objasnienie znakdéw isymboli . ... ......... ... ... .. 9
Kwalifikacje uzytkownika . . . . ... . ... 11
ODbSZar ZagrOZENIa. . . . . . . o ottt et 12
Warunkiotoczenia. .. ... .. ... 13
Identyfikacja akumulatora . . .. ... ... .. .. .. .. 14
Tabliczka znamionowa . . . .. ... . 14
Battery-Part-Number (B-P/N) ... ... ... 14

2 Bezpieczenstwo
Uktad zarzadzania akumulatorem a bezpieczefnstwo . .. ...................... 18
Informacje na temat sytuacji zagrozenia. . .. ............ .. ... ... .. 19
Instrukcje dotyczace gaszenia pozardw ... ... 19
Akumulator nienaturalnie si¢ nagrzewa i zglaszabtad ... .......... ... .. .. ... 19
Z akumulatorawydostaje sie gaz .. ... 20
Srodki PIErWSZE] POMOCY . . . . . . o oot e e e e 21

3 Informacje ogoine
Grupa akumulatorow 1 . ... ... ... e 24
Grupa akumulatorow 2 . . ... ... e 26
GrupaakumulatorOw 3 . . ... .. ... e 29
Grupa akumulatorOw 4 . . ... ... .. e 32
GrupaakumulatorOw 5 . ... ... ... 34
GrupaakumulatorOw 6 . . ... ... .. 35
Grupa akumulatorOw 7 . . .. ... ... 36
GrupaakumulatorOw 8 . . ... ... .. 37

——
STILL




Grupa akumulatorow 9 . ... ... .. .. 38
Grupa akumulatorow 10 ... ... ... .. e 39
Grupa akumulatorow 11 .. .. ... .. e 40
Grupa akumulatorow 13 . . . ... ... e 41
Grupa akumulatorow 14 . . . ... ... e 42
Grupa akumulatoréw 15 . . . ... ... ... 44
4 Obsluga

Opisakumulatora. . . .......... .. 46
Informacje dotyczace bezpieczefstwa ... ......... .. ... ... oL 46
Stan akumulatora w momenciedostawy . . . .. ...... ... oo 47
Podtaczanie akumulatora do wézka przemystowego .. ....................... 47
Wigczanie akumulatora . . .. ... .. 47
TrybY Pracy . . ... 47
tadowanie akumulatora. . . . ... 49
Pojemnos$¢ akumulatorow . . .. .. ... o 49
Wyswietlanie stanu natadowania. . .. ......... . .. 49
tadowanie akumulatora .. ... ... ... 50
Wytaczanie akumulatora . . .. ... 51
Usuwanie usterek akumulatora . . . .......... ... ... ... ... oL 52
Transportowanie akumulatora litowo-jonowego ............................. 53
Informacje 0goINe . . .. ... 53
Informacje dotyczace bezpieczenstwa transportu akumulatora poza wézkiem

PrZEMYSIOWYIMI. . ettt et et e e e e e e e e 53
Informacje dotyczace bezpieczenstwa transportu wozka przemystowego z

wbudowanym akumulatorem. . .. ... .. 54
Zalecenia bezpieczenstwa dotyczgce transportu akumulatora za pomocg dzwigu . . . . 54
Wykryto potencjalne uszkodzenie akumulatora .. ........... ... ... . L 55

5 Konserwacja

Konserwacjaakumulatora . . . ........ ... ... .. . 58
Utrzymanie akumulatora w gotowos$cidopracy .. ..........c.cooiiiiininannan.. 58
CzynnoSCi KONSEIWACYINE . . . . . oottt e e e e e e e 58
Lista kontrolna konserwacji i przegladow .. ......... .. i 59
Czyszczenieakumulatora . .. ... ... .. 59

N TN
STILL



Transport i przechowywanie akumulatoréw na terenie firmy

Przepisy bezpieczenstwa ............ ... .. ... ...
Warunki przechowywania . . ......................

Utylizowanie akumulatora . ... ...................

6 Dane techniczne

Dane techniczne akumulatoréw litowo-jonowych . . . ..

Zakresy temperatur dla akumulatoréw litowo-jonowych

STILL

62
62
63

66

68
79







Wstep



Wstep

Przed uzyciem akumulatora
Przed uzyciem akumulatora
A NIEBEZPIECZENSTWO
Niezastosowanie sie do zalecer bez-
pieczenstwa stwarza zagrozenie dla zy-
cial

Niezastosowanie sie do zalecen bezpie-
czenstwa moze doprowadzi¢ do poraze-
nia pradem elektrycznym, oparzen, po-
waznych obrazen lub $mierci.

— Przed rozpoczeciem uzytkowania

akumulatora nalezy doktadnie zapo-
znac sie z instrukcjg obstugi.

Producent nie ponosi zadnej odpowiedzialnos-
ci za uszkodzenia spowodowane nieprzestrze-
ganiem tej instrukcji ani nieprawidtowym lub
niewasciwym uzytkowaniem akumulatora lito-
wo-jonowego. Akumulator jest zgodny z pod-
stawowymi wymaganiami dotyczgcymi bezpie-
czenstwa i higieny pracy zawartymi w odpo-
wiednich dyrektywach europejskich oraz dy-
rektywach obowigzujgcych w Wielkiej Brytanii.
Nalezy przestrzega¢ wytycznych i przepisow
obowigzujgcych w danym kraju.

Wazne informacje dotyczace
niniejszej instrukciji
Cel niniejszej instrukc;ji

Niniejsza instrukcja zawiera informacje po-
trzebne do bezpiecznego i bezproblemowego
uzytkowania akumulatora litowo-jonowego w
wozku przemystowym.

Dodatkowe informacje

Wiecej informacji na temat uzytkowania, ob-
stugi i wymiany akumulatora mozna znalez¢é w
instrukcji obstugi wézka przemystowego.

Grupa docelowa dla tej instrukc;ji
Niniejsza instrukcja jest kierowana do wszyst-
kich uzytkownikéw akumulatora.

Struktura instrukc;ji

Niniejsza instrukcja nie zawiera zadnych in-
formacji dotyczacych prac serwisowych ani

N TN
STILL



Wstep

Wazne informacje dotyczace niniejszej instrukcji

naprawczych. Prace serwisowe i naprawcze
moga by¢ wykonywane wytgcznie przez kom-
petentne osoby zgodnie z dokumentami serwi-
sowymi.

— Przy akumulatorze nalezy wykonywac wy-
tacznie prace opisane w niniejszej instrukcji.

Przechowywanie instrukgc;ji

Aby zapewni¢ bezpieczenstwo uzytkowania,
instrukcja musi by¢ dostepna dla wszystkich
uzytkownikow.

— Niniejszg instrukcje nalezy zawsze przecho-
wywaé w poblizu akumulatora.

— Nalezy powiadomi¢ wszystkich uzytkowni-
kéw akumulatora o miejscu przechowywa-
nia niniejszej instrukcji.

— Niniejszg instrukcje nalezy przekazac kolej-
nemu uzytkownikowi akumulatora.

STILL




Wstep

Przeznaczenie

Przeznaczenie

Akumulator litowo-jonowy jest przeznaczony
wytgcznie do zastepowania typéw akumula-
toréw otowiowych wskazanych w instrukcji
obstugi odpowiednich modeli wozkéw prze-
mystowych. Jakiekolwiek inne wykorzystanie
akumulatora jest niewtasciwe.

Akumulator jest zgodny z najnowszymi nor-
mami technicznymi i uznawanymi przepisami
bezpieczenstwa. Jesli jednak akumulator jest
uzytkowany w sposob niezgodny z przezna-
czeniem, moze doj$¢ do niebezpiecznych sy-
tuaciji.

Akumulatora mozna uzywaé wylacznie zgod-
nie z zaleceniami zawartymi w nastepujgcych
dokumentach:

* Niniejsza instrukcja obstugi akumulatora

« Instrukcja obstugi wézka przemystowego

« Instrukcja obstugi tadowarki

Akumulator mozna eksploatowaé i tadowaé

tylko pod warunkiem, ze jest on w dobrym

stanie:

» Akumulator nie moze by¢ uszkodzony i mu-
si by¢ sprawny

» Kable taczace z prostownikiem nie moga
by¢ uszkodzone

» Kable tgczace z wozkiem przemystowym
nie moga by¢ uszkodzone

Akumulatora nalezy uzywaé wytacznie w woz-
kach przemystowych zaprojektowanych do te-
go celu, o napigeciu roboczym podanym na
tabliczce znamionowe;.

Akumulator nalezy fadowac¢ wytgcznie przy
uzyciu tadowarek zatwierdzonych przez pro-
ducenta.

Akumulatora (X-Line / C-Line) nalezy uzywac¢
wytgcznie w zatwierdzonych warunkach oto-
czenia, patrz rozdziat "Warunki otoczenia".

STILL



Wstep

Niebezpieczne uzytkowanie niezgodne z przeznaczeniem

A UWAGA

Roztadowanie ogniw skraca zywotno$¢ akumulatora.

Zywotno$¢ akumulatora ulegnie zmniejszeniu, jesli

poziom jego natadowania spadnie ponizej 10% na

diuzszy czas.

— Jezeli aktualny stan natadowania akumulatora wy-
nosi ponizej 10%, nalezy mozliwie jak najszybciej
natadowa¢ akumulator.

— W przypadku wycofania akumulatora z eksploata-
cji na dluzszy czas nalezy zadbac o jego petne
natadowanie. Nalezy natadowa¢ akumulator po
uptywie trzech miesigcy.

Niebezpieczne uzytkowanie
niezgodne z przeznaczeniem

Niewtasciwe obchodzenie sie z akumulatorem

moze byé przyczyng wybuchu lub pozaru!

 Nigdy nie wolno korzysta¢ z akumulatora w
obszarach, na ktérych wystepuje zagroze-
nie pozarem lub wybuchem.

* Nie wolno wchodzi¢ na akumulator.

» Akumulatora (X-Line / C-Line) nalezy uzy-
wac wytgcznie w zatwierdzonych warun-
kach otoczenia, patrz rozdziat "Warunki oto-
czenia".

Otwarte, zniszczone lub uszkodzone
akumulatory

Otwarcie lub celowe uszkodzenie akumulatora
moze spowodowaé powazne obrazenia ciata.

 Nie wolno rozmontowywac, otwieraé ani ni-
szczy¢ akumulatora.

« Nie wolno demontowaé, tgczy¢ ani omijac
systemoéw bezpieczenstwa.

 Nie wolno przykrecaé ani przylutowywaé
zadnych elementéw do akumulatora ani w
zaden inny spos6b modyfikowa¢ akumula-
tora.

« Nie przebija¢, nie upuszczaé ani nie zgnia-
ta¢ akumulatora.

 Nigdy nie dotyka¢ uszkodzonych akumula-
toréw gotymi rekoma. Lit moze powodowac
powazne oparzenia skory.

» Zaprzestaé korzystania z akumulatora, je-
zeli jest wyjgtkowo rozgrzany, wydziela za-
pach, zmienit barwe lub jest odksztatcony.

I AR
STILL



Wstep

Niebezpieczne uzytkowanie niezgodne z przeznaczeniem

Akumulator zawiera podzespoly elektryczne i
mechaniczne, ktére sg niezbedne do zapobie-
gania zagrozeniom. Otwarcie akumulatora po-
woduje uniewaznienie gwarancji.

Ciepto

+ Nigdy nie naraza¢ akumulatora na dziatanie
temperatury powyzej 60°C ani otwartego
ognia.

Dziatanie zewnetrznych zrodet ciepta moze
spowodowac¢ wybuch akumulatora.

Ptyn

Whikniecie ptynu moze spowodowac zwarcie
lub pozar.

 Chroni¢ akumulator przed ptynami i wilgo-
ciag.

Zwarcie elektryczne

Zwarcie moze spowodowac zniszczenie aku-
mulatora i doprowadzi¢ do pozaru.

« Nie zwiera¢ akumulatora.

 Nie zbliza¢ stykéw do metalowych przed-
miotow.

Niewtasciwe uzycie

Niewtasciwe uzytkowanie moze skutkowac
zniszczeniem akumulatora i spowodowac ob-
razenia ciata oraz uszkodzenia mienia. Nie-
prawidtowe uzytkowanie obejmuje uzywanie
akumulatora w wozku przemystowym, ktéry
nie zostat do tego celu zatwierdzony. W takim
przypadku uktady zabezpieczajgce znajdujgce
sie w akumulatorze moga nie dziataé¢ zgodnie
z przeznaczeniem i nie wykonywac czynnosci,
takich jak wytaczanie akumulatora w niebez-
piecznej sytuacji. Inne przyktady niewtasciwe-
go lub nieprawidtowego uzytkowania obejmu-
Ja:
» Nieprzestrzeganie wartosci granicznych
temperatury
» tadowanie akumulatora za pomoca tado-
warki innej niz ta zatwierdzona przez produ-
centa

« Modyfikowanie akumulatora

« Zezwolenie na naprawe akumulatora nie-
wykwalifikowanej osobie

N TN
STILL



Wstep

Zagrozenia zwigzane z produktem

« Naprawa akumulatora elementami nie za-
twierdzonymi przez producenta

» Zezwolenie na obstuge lub konserwacije
akumulatora osobom, ktére nie sg zaznajo-
mione z jego obstugg i/lub nie rozumiejg
zagrozen zwigzanych z jego obstugg i kon-
serwacjg

Zagrozenia zwigzane z pro-
duktem

Wszystkie akumulatory litowo-jonowe sg bez-
pieczne, jezeli sg uzywane zgodnie z przezna-
czeniem.

Jesli akumulatory sg uzytkowane prawidtowo,
z zamknietej podstawy nie wydostajg sie zad-
ne substancje niebezpieczne. Nie istnieje ry-
zyko kontaktu z substancjami toksycznymi.
Ryzyko kontaktu z toksycznymi substancjami
wystepuje jedynie w przypadku nieprawidto-
wego uzytkowania akumulatora (pod wzgle-
dem mechanicznym, termicznym lub elek-
trycznym), ktére moze doprowadzi¢ do uru-
chomienia zaworéw bezpieczenstwa lub pek-
niecia obudowy.

Nieprawidtowe obchodzenie sig¢ z akumulato-
rem, moze spowodowac wyciek cieklego elek-
trolitu lub reakcje materiatéw elektrody z wil-
gocig lub woda. Z akumulatora mogg wydos-
ta¢ sie gazy, powodujac pozar lub wybuch.

Dotykanie elementéw pod napieciem moze
doprowadzi¢ do porazenia prgdem, ktére mo-
ze spowodowac poparzenie lub paraliz. Para-
liz moze spowodowac¢ migotanie komér, za-
trzymanie krgzenia lub paraliz oddechowy,
prowadzgc do $mierci.

Nieprawidtowe obchodzenie sie moze spowo-
dowac¢ wytadowania tukowe powodujace opa-
rzenia.

Jezeli akumulator ulegnie zaptonowi, dym lub
opary moga spowodowac podraznienie oczu,
skory i uktadu oddechowego.

I y
STILL



Wstep

Informacje dotyczace zgodnosci akumulatoréw litowo-jonowych

Informacje dotyczace zgod-
nosci akumulatoréw litowo-jo-
nowych

Zgodnos$é z normami CE

Informacje dotyczace zgodnosci akumulato-
réw litowo-jonowych. Producent akumulatora
litowo-jonowego i dostawca Grupy KION o$-
wiadcza, ze: akumulator litowo-jonowy jest
zgodny z najnowszymi wersjami dyrektywy
2006/66/WE w sprawie baterii i akumulato-
réw, dyrektywy maszynowej 2006/42/WE, dy-
rektywy kompatybilnosci elektromagnetycznej
2014/30/UE oraz, w stosownych przypadkach,
dyrektywy niskonapieciowej 2014/35/UE. Ni-
niejsza deklaracja zgodnosci z dyrektywami
UE dotyczy wytacznie uzytkowania akumula-
tora zgodnie z zaleceniami zawartymi w niniej-
szej instrukcji obstugi.

Zgodnos$é z wymogami UKCA

Informacje dotyczace zgodnosci akumulato-
réw litowo-jonowych. Producent akumulatora
litowo-jonowego i dostawca KION Group de-
klaruja, ze: Akumulator litowo-jonowy jest
zgodny z najnowszymi wersjami przepisow
"Regulation for Supply of Machinery (Safety)
Regulations 2008","Regulations for Batteries
and Accumulators (Placing on the Market) Re-
gulations 2008", ,"Electromagnetic Compatibi-
lity Regulations 2016" i, w stosownych przy-
padkach, przepiséw "Regulations for Electrical
Equipment (Safety) Regulations 2016". Niniej-
sza deklaracja zgodnosci z dyrektywami UK-
CA dotyczy wytgcznie uzytkowania akumula-
tora zgodnie z zaleceniami zawartymi w niniej-
szej instrukcji obstugi.

STILL



Wstep

Wyjasnienie uzywanych symboli ostrzegawczych

Wyjasnienie uzywanych sym-
boli ostrzegawczych

A NIEBEZPIECZENSTWO

Wskazuje procedury, ktérych nalezy Scile prze-
strzegaé, aby nie dopusci¢ do wypadkéw $miertel-
nych.

Wskazuje procedury, ktorych nalezy $cisle przestrze-
gac, aby nie dopusci¢ do wypadkow.

A UWAGA

Wskazuje procedury, ktorych nalezy cisle przestrze-
gac, aby nie dopusci¢ do powstania strat material-
nych i/lub zniszczen.

@ WSKAZOWKA

W przypadku wymogow technicznych o spe-
cjalnym znaczeniu.

WSKAZOWKA DOTYCZACA SRODOWISKA

W celu zapewnienia ochrony srodowiska natu-
ralnego.

Objasnienie znakdéw i symboli

Znak ogolne niebezpieczenstwo >
Niebezpieczenstwo porazenia pragdem >
Ostrzezenie przed goracg powierzchnig >

STILL



Wstep

Objasnienie znakéw i symboli

Nie do konserwacji przez uzytkownika >
Nie wspina¢ sie >

Nie podnosi¢ za tréjkatng prowadnice kabli >

B @&

>
>

Uzy¢ belki podnoszacej >

Nie podpalaé¢ akumulatora >

Nie uktadaé akumulatoréw jeden na drugim >

Nie zanurza¢ akumulatora w ptynach >

Przestrzegac¢ instrukgji >

Uzywac sprzetu zapewniajgcego ochrone >

drog oddechowych zasilanego powietrzem

Akumulator zawiera szkodliwe substancje. Nie >
wolno wyrzuca¢ akumulatoréw razem z odpa-
dami domowymi

HOQB® LU

STILL



Wstep

Kwalifikacje uzytkownika

Produkt zawiera materiaty nadajgce sig dore- D [y
cyklingu %Q

Li-ion

Kwalifikacje uzytkownika

Akumulator moze by¢ uzywany wytgcznie
przez osoby doroste. Uzytkownicy nie mo-

ga mie¢ zadnych fizycznych ani umystowych
niepetnosprawnosci, ktére ograniczatyby zdol-
nos¢ rozpoznawania zagrozen i interweniowa-
nia w niebezpiecznych sytuacjach.

Aby korzysta¢ z akumulatora w wozku prze-
mystowym, uzytkownik musi posiada¢ naste-
pujace kwalifikacje: ukonczenie szkolenia zor-
ganizowanego przez firme uzytkujaca oparte-
go na tej instrukcji obstugi.

Osoby z implantami medycznymi

Z powodow technicznych przewody elektrycz-
ne emitujg promieniowanie elektromagnetycz-
ne (niejonizujace). Promieniowanie to moze
wptyng¢ na uzytkownikoéw z implantami me-
dycznymi takimi jak rozruszniki serca lub defi-
brylatory.

A UWAGA

W urzadzeniach medycznych moga wystapi¢ zaktd-
cenia elektromagnetyczne!

— Nalezy uzywa¢ wytgcznie urzadzen, ktére sg wy-
starczajgco zabezpieczone przed zaktéceniami
elektromagnetycznymi.

— Dziatanie niektérych urzadzen medycznych, na
przyktad rozrusznikéw serca lub aparatéw stucho-
wych, moze byé¢ ograniczone podczas pracy aku-
mulatora.

— Prosimy o kontakt z lekarzem lub producentem
urzagdzenia medycznego w celu potwierdzenia, ze
urzadzenie to jest wystarczajgco zabezpieczone
przed zaktoceniami elektromagnetycznymi.

STILL



Wstep

Obszar zagrozenia

Istnieje niebezpieczenstwo poparzenia przez roz-
grzane powierzchnie!

Obszar zagrozenia

— Nie dotykac¢ goracych powierzchni akumulatora.
Umiejscowienie gorgcych powierzchni zalezy od
modelu akumulatora.

X-Line

Podczas pracy temperatura rezystora hamul-
ca w akumulatorze moze wzrosng¢ do 100°C.
Powierzchnia akumulatora w tym obszarze
moze réwniez stac sie bardzo wysoka. Ostyg-
niecie tego elementu do temperatury, ktéra
nie bedzie stwarza¢ zadnego ryzyka, moze
potrwac kilka godzin.

— Informacje na temat lokalizacji gorgcych ob-
szarow znajdujg sie w rozdziale zatytutowa-
nym"Przeglad" odpowiedniej grupy akumu-
latorow.

C-Line

Podczas normalnego uzytkowania zewnetrzna
czgs$¢ akumulatora nie nagrzewa sie.

N TN
STILL



STILL

Warunki otoczenia

Warunki otoczenia

Warunki otoczenia, w ktérych mogg by¢ uzy-
wane grupy akumulatoréw, sa rézne.

» W razie jakichkolwiek pytan dotyczacych
warunkéw otoczenia dozwolonych dla pracy
z akumulatorem nalezy skontaktowac sie z
autoryzowanym centrum serwisowym.

» Przestrzega¢ instrukcji obstugi akumulatora
zawartych w instrukcji obstugi wozka prze-

mystowego.

X-Line

Dopuszczalne zakresy tempera-
tur (praca, tadowanie, przecho-
wywanie)

Patrz rozdziat zatytutowany "Dane techniczne", aby pozna¢
dane dla odpowiedniej grupy akumulatoréw.

Wilgo¢/wilgotno$é

Klasa ochrony IP6K9K
Akumulator mozna eksploatowaé na zewnatrz i w pomieszcze-
niach.

Wilgotnosc¢ powietrza

0-100%

Warunki przechowywania

Patrz rozdziat zatytutowany "Warunki przechowywania".

Odpowiednio$¢ do pracy w
chtodniach

Patrz rozdziat zatytutowany "Dane techniczne", aby poznaé
zakresy temperatur dla odpowiedniej grupy akumulatoréw.

W obszarach, na ktérych wyste-
puje zagrozenie pozarowe

Nie

Wysokos$¢ n.p.m.

Uzytkowanie urzadzenia jest mozliwe na wysokosci do 2000
m.

C-Line

Dopuszczalne zakresy tempera-
tur (praca, tadowanie, przecho-
wywanie)

Patrz rozdziat zatytutowany "Dane techniczne", aby poznaé
dane dla odpowiedniej grupy akumulatoréw.

Wilgo¢/wilgotno$é

Klasa ochrony: IP54

Akumulator moze byé uzywany tylko w budynkach lub miejs-
cach chronionych przed wptywem czynnikéw atmosferycznych.
Akumulatora nie wolno uzywaé w miejscach narazonych na
dziatanie deszczu, mgty lub pary.

Wilgotno$¢ powietrza

5-85%

Odpowiednio$¢ do pracy w
chfodniach

Nie

Warunki przechowywania

Patrz rozdziat zatytutowany "Warunki przechowywania".

W obszarach, na ktérych wyste-
puje zagrozenie pozarowe

Nie

Wysokos$¢ n.p.m.

Uzytkowanie urzadzenia jest mozliwe na wysokosci do 2000
m.




Wstep

Identyfikacja akumulatora

Identyfikacja akumulatora

Tabliczka znamionowa

Poszczegodine akumulatory sg identyfikowane
poprzez numer seryjny (9).

Typ akumulatora mozna zidentyfikowac na
podstawie informacji o wartosci "Zainstalo-
wanej energii" (11) lub o grupie akumulato-
ra (patrz rozdziat zatytutowany "Battery-Part-
Number (B-P/N)").

Przeglad > 1 2

1 Producent A N— pd

2 Technologia STILL !Emuom 3

3 Informacje dotyczace transportu 13 ST Gnott 5.5 /

4 Ogdlne zasady obstugi E“n‘h":ssfﬂ%j:w o ﬁ =

5 Symbol CE i -

6  Kod matrycy danych dla autoryzowanego ® ®
centrum serwisowego oy »®

7 Symbol UKCA H L

8 Informacje dotyczace bezpieczenstwa BE

9  Seriennummer

10 B-P/N (Battery-Part-Number)

11 Zuzycie energii (kWh)

12 Dane/dane techniczne 8 7 — ‘

13 Adres producenta Lilon-WNE-108

Battery-Part-Number (B-P/N)

Numer czgsci akumulatora B-P/N (Battery-
Part-Number) znajduje sie na tabliczce zna-
mionowej akumulatora.

Twoj klucz identyfikacyjny wskazuje grupe
akumulatoréw (4) i inne informacije.

Klucz identyfikacyjny >

1 Rok produkcji —_———— = —
2 Wariant / / / l \ \
3 Dzien produkciji 1 2 3 4 5 6
4 Grupa akumulatoréow

5 Dystrybutor

6 Numer porzgdkowy

N TN
STILL




Wstep

Identyfikacja akumulatora

Znaczenie klucza identyfikacyjnego

Rok produkg;ji

01 2015

02 2016

03 2017

04 2018

05 2019

ff.

Wariant

S Seria

A Probka A
B Prébka B
C Prébka C
P Seria wstepna

Dzien produkc;ji
Numer porzgdkowy dni produkciji

Grupa akumulatoréw

0101 =1.1
0402 =42
ff.

Dwie pierwsze cyfry oznaczajg grupe akumulatorow.
Dwie kolejne cyfry oznaczajg podgrupe.

Dystrybutor
S STILL

Numer porzadkowy
Dzienny licznik baterii wyprodukowanych danego dnia

Wyjasnienie za pomocg przyktadu: 0351990402S01

03  Wyprodukowano w 2017 roku
S Seria
199 Dzien 199 z 2017
0402 Grupa akumulatoréw 4.2
S  Wyprodukowano dla STILL
01 Numer produkcyjny 01 grupy akumulatoréw 4.2 w dniu 199

TN y
STILL



Wstep

Identyfikacja akumulatora

N TN
STILL



2

Bezpieczenstwo



Bezpieczenstwo

Uktad zarzgdzania akumulatorem a bezpieczenstwo

Uktad zarzadzania akumula-
torem a bezpieczenstwo

Akumulator jest wyposazony w nastepujace

funkcje bezpieczenstwa:

» Automatyczne wt./wyt.

» Réwnowaga ogniw

» Zabezpieczenie przed wysokim natgzeniem
pradu oraz zabezpieczenie przed zwarciem

» Zabezpieczenie przed gtebokim roztadowa-
niem

» Zabezpieczenie przed nieprawidtowym ta-
dowaniem

« Zabezpieczenie przed odwrdceniem biegu-
nowosci

» Monitorowanie napigcia dla kazdego ogni-
wa

» Urzadzenia przerywajgce obwdd w kazdym
module

« Zawor bezpieczenstwa na kazdym ogniwie
(tylko X-Line)

» Kontrola temperatury ogniwa

» Kontrola temperatury ukfadu elektroniczne-
go akumulatora

N TN
STILL



Bezpieczenstwo
Informacje na temat sytuacji zagrozenia

Informacje na temat sytuacji zagrozenia

Instrukcje dotyczace gaszenia
pozaréw

% A NIEBEZPIECZENSTWO

Ryzyko zatrucia oparami

Wdychanie oparéw moze spowodowac
zatrucie.

— Zawiadomic straz pozarna.
— Odsuna¢ sie od miejsca pozaru w
strone, z ktorej wieje wiatr.

— Uzy¢ ochrone drég oddechowych za-
silang powietrzem.

— Do gaszenia pozaru uzywac gasnicy prze-
ciwpozarowej klasy A/B/C oraz wody lub
piasku.

— Nie wdycha¢ toksycznych oparéw.

Akumulator nienaturalnie si¢ na-
grzewa i zgtasza btad

X-Line

Jesli akumulator wyswietla komunikat o bte-

dzie i nienaturalnie sie rozgrzeje (powyzej

80°C):

» Natychmiast skontaktowa¢ sie z autoryzo-
wanym centrum serwisowym; zapoznac sie
z informacjami dotyczacymi gaszenia poza-
row.

» Przerwac¢ obstuge wozka przemystowego.

» Akumulator znajdujacy sie poza platformag
nalezy schtodzi¢ woda.

» Gromadzenie sie ciepta w okolicy rezystora
hamulca jest nieszkodliwe.

C-Line

Jesli akumulator wyswietla komunikat o bte-

dzie i nienaturalnie sie rozgrzeje (powyzej

60°C):

» Natychmiast skontaktowac sie z autoryzo-
wanym centrum serwisowym; zapoznac sie
z informacjami dotyczacymi gaszenia poza-
row.

» Przerwac obstuge wozka przemystowego.

» Akumulator znajdujacy sie poza platformg
nalezy schtodzi¢ woda.

I y
STILL



Bezpieczenstwo

Informacje na temat sytuacji zagrozenia

Z akumulatora wydostaje sie gaz

% A NIEBEZPIECZENSTWO

Ryzyko zatrucia oparami

Wdychanie oparéw moze spowodowac
zatrucie.

— Zawiadomic straz pozarna.
— Odsuna¢ sie od miejsca pozaru w
strone, z ktorej wieje wiatr.

— Uzy¢ ochrone drég oddechowych za-
silang powietrzem.

— Niezwtocznie poinformowaé autoryzowane
centrum serwisowe.

STILL



Bezpieczenstwo

Srodki pierwszej pomocy

Srodki pierwszej pomocy

Wymagane dziatania w przypadku wycieku
gazoéw lub cieczy

Wdychanie

Ulatniajace sie gazy moga spowodowac prob-
lemy z oddychaniem.

— Natychmiast wywietrzy¢ pomieszczenie lub
wyjs¢ na Swieze powietrze.

— W kazdym przypadku skontaktowac sie z
lekarzem.

Kontakt ze skérg

Kontakt z substancja moze spowodowaé pod-
raznienie skory.

— Doktadnie umy¢ skére wodg i mydtem.

— W kazdym przypadku skontaktowac sie z
lekarzem.

Kontakt z oczami

Kontakt z substancjg moze spowodowa¢ pod-
raznienie oczu.

— Natychmiast doktadnie przemywac¢ oczy
wodg przez 15 minut.

— W kazdym przypadku skontaktowac sie z
lekarzem.

Wymagane dziatania w razie porazenia

pradem

— Udzieli¢ pierwszej pomocy. Skontaktowac
sie z lekarzem lub wezwaé pomoc medycz-
na.

STILL



Bezpieczenstwo

Srodki pierwszej pomocy

N TN
STILL



3

Informacje ogoélne



Informacje ogéine

Grupa akumulatoréw 1

Grupa akumulatoréow 1

X-Line

1 Ztagcze meskie akumulatora 5 Komora technologiczna
2 Ucho do podnoszenia 6 Ztacze diagnostyczne
3 Wyswietlacz

4 A\ Obszar, ktéry moze ulec nagrzaniu przez

rezystor hamulca

N TN
STILL



Informacje ogéine

Grupa akumulatoréw 1

C-Line
2
1 Ztacze meskie akumulatora * 3 Ztgcze diagnostyczne
2 Ucho do podnoszenia 4 Komora technologiczna
Ay

STILL



Informacje ogéine

Grupa akumulatoréw 2

Grupa akumulatoréw 2

X-Line 2.x

1 Ztagcze meskie akumulatora 5 Komora technologiczna
2 Ucho do podnoszenia 6 Ztacze diagnostyczne
3 Wyswietlacz

4 A\ Obszar, ktéry moze ulec nagrzaniu przez

rezystor hamulca

N TN
STILL



Informacje ogéine

Grupa akumulatoréw 2

X-Line (nur 2.1)

1 Ztacze meskie akumulatora 5 A\ Obszar, ktéry moze ulec nagrzaniu przez
2 Ucho do podnoszenia rezystor hamulca
3 Wyswietlacz 6 Ztacze diagnostyczne
4 Komora technologiczna
Ay

STILL



Informacje ogéine

Grupa akumulatoréw 2

C-Line
| I
S |
O\ 2 o
Y
1 Ztacze meskie akumulatora 3 Ztacze diagnostyczne
2 Ucho do podnoszenia 4 Komora technologiczna

N TN
STILL



Informacje ogéine

Grupa akumulatoréw 3

Grupa akumulatoréw 3

X-Line 3.x

1 Ztagcze meskie akumulatora 5 Komora technologiczna
2 Ucho do podnoszenia 6 Ztacze diagnostyczne
3 Wyswietlacz

4 /\ Obszar, ktéry moze ulec nagrzaniu przez

rezystor hamulca

STILL



Informacje ogéine

Grupa akumulatoréw 3

X-Line (tylko 3.1, 3.2, 3.3)

PWON =

Ztacze meskie akumulatora * 5 Ztacze diagnostyczne
Ucho do podnoszenia 6 /\ Obszar, ktory moze ulec nagrzaniu przez
Wyswietlacz rezystor hamulca

Komora technologiczna

N TN
STILL



Informacje ogéine

Grupa akumulatoréw 3

C-Line
2
1 Ztacze meskie akumulatora 3 Ztgcze diagnostyczne
2 Ucho do podnoszenia 4 Komora technologiczna
Ay

STILL



Informacje ogéine

Grupa akumulatoréw 4

Grupa akumulatoréw 4

X-Line 4.x
1 Ztgcze meskie akumulatora 5 A\ Obszar, ktory moze ulec nagrzaniu przez
2 Ucho do podnoszenia rezystor hamulca
3 Wyswietlacz 6 Ztacze diagnostyczne
4 Komora technologiczna

N TN
STILL



Informacje ogéine

Grupa akumulatoréw 4

X-Line (nur 4.1)

2 // ]
1 Ztacze meskie akumulatora 5 A\ Obszar, ktéry moze ulec nagrzaniu przez
2 Ucho do podnoszenia rezystor hamulca
3 Ztacze diagnostyczne 6 Wyswietlacz
4 Komora technologiczna
Ay

STILL



Informacje ogéine

Grupa akumulatoréw 5

Grupa akumulatoréw 5

X-Line

1 Ztacze meskie akumulatora 5 Komora technologiczna
2 Ucho do podnoszenia 6 Ztgcze diagnostyczne
3 Wyswietlacz

4 A\ Obszar, ktéry moze ulec nagrzaniu przez

rezystor hamulca

N TN
STILL



Informacje ogéine

Grupa akumulatoréw 6

Grupa akumulatoréw 6

X-Line

1 Ztacze meskie akumulatora 5 Komora technologiczna
2 Ucho do podnoszenia 6 Ztgcze diagnostyczne
3 Wyswietlacz

4 A\ Obszar, ktéry moze ulec nagrzaniu przez

rezystor hamulca

STILL




Informacje ogéine

Grupa akumulatoréw 7

Grupa akumulatoréw 7

X-Line

1 Ztacze meskie akumulatora 5 Komora technologiczna
2 Ucho do podnoszenia 6 Ztgcze diagnostyczne
3 Wyswietlacz

4 A\ Obszar, ktéry moze ulec nagrzaniu przez

rezystor hamulca

N TN
STILL



Informacje ogéine

Grupa akumulatoréw 8

Grupa akumulatoréw 8

X-Line
1 Ztgcze meskie akumulatora 5 Ztacze diagnostyczne
2 Ucho do podnoszenia 6 /\ Obszar, ktéry moze ulec nagrzaniu przez
3 Wyswietlacz rezystor hamulca
4 Komora technologiczna

STILL




Informacje ogéine

Grupa akumulatoréw 9

Grupa akumulatoréw 9

X-Line

1 Ztagcze meskie akumulatora 5 Komora technologiczna
2 Ucho do podnoszenia 6 Ztacze diagnostyczne
3 Wyswietlacz

4 A\ Obszar, ktéry moze ulec nagrzaniu przez

rezystor hamulca

N TN
STILL



Informacje ogéine

Grupa akumulatoréw 10

Grupa akumulatoréw 10

X-Line

1 Ztacze meskie akumulatora 5 Komora technologiczna
2 Ucho do podnoszenia 6 Ztgcze diagnostyczne
3 Wyswietlacz

4 A\ Obszar, ktéry moze ulec nagrzaniu przez

rezystor hamulca

STILL



Informacje ogéine

Grupa akumulatoréw 11

Grupa akumulatorow 11

X-Line

1 Ztagcze meskie akumulatora 5 Komora technologiczna
2 Ucho do podnoszenia 6 Ztacze diagnostyczne
3 Wyswietlacz
4 A\ Obszar, ktéry moze ulec nagrzaniu przez

rezystor hamulca

N TN
STILL



Informacje ogéine

Grupa akumulatoréw 13

Grupa akumulatoréw 13

X-Line
2 / ]
1 Ztgcze meskie akumulatora 5 A\ Obszar, ktory moze ulec nagrzaniu przez
2 Ucho do podnoszenia rezystor hamulca
3 Ztacze diagnostyczne 6 Wyswietlacz
4 Komora technologiczna

STILL




Informacje ogéine

Grupa akumulatoréw 14

Grupa akumulatoréw 14

X-Line
1 Ztgcze meskie akumulatora 5 A\ Obszar, ktory moze ulec nagrzaniu przez
2 Ucho do podnoszenia rezystor hamulca
3 Wyswietlacz 6 Ztacze diagnostyczne
4 Komora technologiczna

N TN
STILL



Informacje ogéine

Grupa akumulatoréw 14

C-Line

1 Ztacze meskie akumulatora 3 Ztgcze diagnostyczne

2 Ucho do podnoszenia 4 Komora technologiczna
Ay

STILL



Informacje ogéine

Grupa akumulatoréw 15

Grupa akumulatoréw 15

X-Line
1 Ztgcze meskie akumulatora 5 A\ Obszar, ktory moze ulec nagrzaniu przez
2 Ucho do podnoszenia rezystor hamulca
3 Wyswietlacz 6 Ztacze diagnostyczne
4 Komora technologiczna

N TN
STILL



4

Obstuga



Obstuga

Opis akumulatora

Akumulator litowo-jonowy jest urzgdzeniem
elektrochemicznym do magazynowania ener-
gii i jest przeznaczony do zasilania wozkow
przemystowych.

Opis akumulatora

Akumulator dziata, tylko jesli zostat zainstalo-
wany w odpowiednim modelu wozka przemy-
stowego lub jest podigczony do odpowiedniej
tadowarki akumulatoréw litowo-jonowych.

Woézek przemystowy musi by¢ zaprojektowany
do pracy na akumulatorze litowo-jonowym.

Woézek przemystowy wykorzystuje mase aku-
mulatora w celu zapewnienia stabilnosci wy-
maganej do pracy.

Informacje dotyczace bezpie-
czenstwa

Bezpieczenstwo podczas tadowania
— Przestrzega¢ instrukcji obstugi tadowarki.

— Akumulator nalezy tadowa¢ wytgcznie za
pomocg fadowarki zatwierdzonej przez pro-
ducenta wozka przemystowego.

Aby uzyskac informacje na temat zatwierdzo-
nych tadowarek akumulatoréw, nalezy skon-
taktowac¢ sie z autoryzowanym centrum serwi-
sowym.

— Akumulator nalezy fadowac wytgcznie w
dozwolonym zakresie temperatur; patrz roz-
dziat zatytutowany "Dane techniczne", aby
poznac zakresy temperatur dla odpowied-
niej grupy akumulatoréw.

Bezpieczerstwo podczas pracy

— Przestrzegac¢ instrukcji obstugi dostarczonej
przez producenta wozka przemystowego.

— Akumulator nalezy uzytkowa¢ wytgcznie w
dozwolonym zakresie temperatur; patrz roz-
dziat zatytutowany "Dane techniczne", aby
poznac zakresy temperatur dla odpowied-
niej grupy akumulatoréw.

N TN
STILL



Obstuga

Stan akumulatora w momencie dostawy

Stan akumulatora w momen-
cie dostawy

Akumulator jest dostarczany kompletny wraz z
zamontowanymi przewodami akumulatora.

Akumulator zostat pozbawiony napiecia przez
producenta w celach transportowych. Na sty-
kach akumulatora i zZtgczu wtykowym akumu-
latora nie ma napiecia.

Po podtgczeniu do wozka lub tadowarki aku-
mulator przetgcza sie w tryb pracy.

Przed pierwszym uzyciem nalezy catkowicie
natadowac akumulator.

Podtgczanie akumulatora do
wozka przemystowego

Przestrzega¢ zalecen oryginalnej instrukcji ob-
stugi wozka przemystowego.

Wiaczanie akumulatora

Akumulator wigcza sie automatycznie (stan
pracy), gdy odbiera sygnat z wézka przemy-
stowego lub z tadowarki akumulatora.

Akumulatora nie mozna wiaczy¢ recznie.

Tryby pracy

Uzytkownik nie moze ustawia¢ trybdw pracy
bezposrednio na akumulatorze.

Normalna praca

Okreslenie ,normalna praca” odnosi sie do try-
béw pracy takich jak tryb jazdy, tryb tadowania
i stan spoczynku.

Tryb jazdy

W trybie jazdy stan natadowania akumulatora
jest pokazywany na wyswietlaczu wozka.

Tryb tadowania

W trybie tadowania stan tadowania akumulato-
ra jest wy$Swietlany na wyswietlaczu tadowarki.

I y
STILL



Obstuga

Tryby pracy

Stan spoczynku

Jesli akumulator nie jest uzywany, przetacza
sie w stan spoczynku w celu ograniczenia sa-
moczynnego roztadowywania do minimum.

Wigczanie akumulatora

Akumulator jest wigczany przez sygnat z woz-
ka przemystowego lub tadowarki akumulatora.

Praca w trybie awaryjnym
Srednio powazna usterka

W przypadku wykrycia $rednio powaznej us-
terki akumulator przetacza sig na pracg w try-
bie awaryjnym. Zasilanie z akumulatora zosta-
je ograniczone.

Akumulator nalezy zresetowa¢ wylgczajac i
ponownie wigczajac wozek przemystowy.

Odwracalna usterka
Powazna usterka

W przypadku wystapienia krytycznej usterki
akumulator wydaje wézkowi przemystowemu
polecenie zahamowania. Po pieciu sekundach
akumulator zgtasza usterke.

Akumulator nalezy zresetowa¢ wytaczajac

i ponownie wiaczajac wozek przemystowy.
Przed zresetowaniem akumulatora musi upty-
nac¢ czas oczekiwania zalezny od usterki.

Nieodwracalna usterka

Powazna usterka

W przypadku powaznej usterki akumulator na-
tychmiast sie wytacza i nie moze by¢ dalej
uzywany.

Naprawe takiego akumulatora moze przepro-

wadzac¢ jedynie autoryzowane centrum serwi-
sowe.

STILL



Obstuga

tadowanie akumulatora

t adowanie akumulatora

Pojemnos$é akumulatoréow

Pojemnosc¢ (kWh) okreslona dla akumulatoréw
jest poziomem minimalnym. Rzeczywista po-
jemnos¢ akumulatora moze by¢ wyzsza. W
zaleznosci od tej wyzszej pojemnosci akumu-
latory tej samej grupy mogag mie¢ rézny czas
pracy i czas tadowania.

@ WSKAZOWKA

Akumulatory o zwiekszonej pojemnosci majg
te same wskazniki tadowania, ale ich pefne
natadowanie trwa dfuzej.

» Nie ma to wptywu na wydajnosc fadowania.

Wyswietlanie stanu natadowania >

(X-Line) 1
Akumulatory X-Line sg wyposazone we wias-

ny wyswietlacz, na ktérym wyswietlane sg in-

formacje o stanie akumulatora. Wyswietlacz 0

bie tadowania.

znajduje sie z boku skrzyni akumulatora.

Sygnaty z wyswietlacza sg opisane w instruk- :|
cji obstugi wozka przemystowego. ‘D
Poziom natadowania jest wskazywany na wy- /’ \

Swietlaczu zaréwno w trybie jazdy, jak i w try-
3 2

Serwisowa dioda LED

6209_003-002

Serwisowa dioda LED (1) $wieci na czerwono,
jesli dziatanie akumulatora jest znacznie ogra-
niczone lub praca jest niemozliwa.

-

Serwisowa dioda LED (kolor czerwony)
2 Dioda LED temperatury (kolor z6tty/czerwo-

ny)
3 Diod_y LED stanu natadowania (czerwo-
Dioda LED temperatury ne/zielone)

Dioda LED temperatury (2) sygnalizuje pod-
wyzszong temperature. Zasilanie z akumulato-
ra jest ograniczone.

Kontrolki LED stanu natadowania

Kontrolki LED stanu natadowania (3) wskazu-
ja stan natadowania akumulatora, gdy akumu-
lator jest podigczony do wigczonego wozka
przemystowego.

I y
STILL



Obstuga

tadowanie akumulatora

@ WSKAZOWKA

Jezeli stan natadowania akumulatora wynosi
ponizej 10%, naleZy go natadowac..

t adowanie akumulatora

Akumulator mozna natadowaé po zamontowa-
niu w wozku przemystowym lub oddzielnie po
wymontowaniu z wozka przemystowego.

— Postepowac zgodnie z poleceniami zawar-
tymi w instrukcji obstugi tadowarki.

Akumulatory niektérych grup musza by¢ w
peini natadowane raz w tygodniu. Jest to ko-
nieczne, aby zapewni¢ prawidiowe wyswietla-
nie stanu natadowania.

« Patrz przypisy do grup akumulatoréw w roz-
dziale zatytutowanym "Dane techniczne".

» Po zakonczeniu procesu tadowania wy-
Swietlany stan natadowania moze pozos-
tawac¢ w zakresie od 90 do 98% przez
diuzszy czas. Wyswietlana warto$¢ moze
wzrasta¢ stopniowo o duze przyrosty, a nie
stopniowo.

Proces tadowania konczy sie w zwykly spo-
sob (patrz instrukcja obstugi tadowarki aku-
mulatora). tadowanie moze zostac prze-
rwane w dowolnym momencie, a akumula-
tor moze by¢ uzywany w normalny sposéb.

Wymagania

Wézek przemystowy jest wytgczony lub aku-
mulator jest wymontowany.

Instrukcje

1 Wigczy¢ prostownik akumulatora

2 Obserwowaé wyswietlacz na tadowarce
3 Podtaczy¢ akumulator do tadowarki

Proces tadowania rozpoczyna sie automatycz-
nie. tadowarka sygnalizuje, gdy akumulator
jest w petni natadowany. Odtgcza¢ akumulator
od fadowarki tylko, jesli nie ptynie przez nig
prad.

N TN
STILL



Obstuga

Wytgczanie akumulatora

@ WSKAZOWKA

Akumulator nie ma efektu pamieci. Dzigki te-

mu akumulator mozna fadowac przy kazdym

poziomie natadowania, nie powodujgc zmniej-

szenia jego pojemnosci znamionowey.

» Przy temperaturze otoczenia ponizej 0°C
proces fadowania trwa znacznie dfuzey.

Wyltaczanie akumulatora

Akumulatora nie mozna wytaczy¢ recznie.
Akumulator wytgcza sie automatycznie (stan
spoczynku), gdy nie otrzymuje juz sygnatu z
wodzka przemystowego ani tadowarki.

STILL



Obstuga

Usuwanie usterek akumulatora

Usuwanie usterek akumulatora
X-Line

Usterka

Przebieg dziatania

Akumulator nie dziata lub dostarcza zbyt mato
energii

Whytaczyé wozek przemystowy. Sprawdzi¢ wy-
Swietlacz na akumulatorze. Jesli nie jest wy-
Swietlany Zzaden btad, po dziesieciu sekundach
ponownie uruchomi¢ woézek przemystowy.

Swieci lub miga dioda LED temperatury

Pozostawi¢ akumulator do ostygnigcia. Jesli
zdarza sie to czesto, nalezy skontaktowac sie
z autoryzowanym centrum serwisowym.

Swieci serwisowa dioda LED

Skontaktowa¢ sie z autoryzowanym centrum
serwisowym

C-Line

Usterka

Przebieg dziatania

Akumulator nie dziata lub dostarcza zbyt mato
energii

Whytaczyé wozek przemystowy. Sprawdzi¢ wy-
Swietlacz na akumulatorze. Jesli nie jest wy-
Swietlany zaden btad, po dziesieciu sekundach
ponownie uruchomi¢ woézek przemystowy.

Akumulator nadal nie dziata

Skontaktowac¢ sig z autoryzowanym centrum
serwisowym

@ WSKAZOWKA

Akumulator nie ma Zadnych czesci, ktdre mu-
szg byc serwisowane lub wymieniane przez
uzytkownika.

» W razie watpliwosci lub problemow nale-
2y skontakfowac sie z autoryzowanym cen-
trum serwisowym.

» Akumulator nie mozZe byc naprawiany ani
wymieniany w nieupowaznionym do tego
centrum serwisowym ani przez nieupowaz-
nione do tego osoby.

STILL



Obstuga

Transportowanie akumulatora litowo-jonowego

Transportowanie akumulatora litowo-jonowego

Informacje ogéine

Wszystkie akumulatory litowo-jonowe sg bez-

pieczne, jezeli sg uzywane zgodnie z przezna-
czeniem. Zasadniczo mogg one spowodowac

pozar, wybuch lub podraznienie chemiczne.

Informacje dotyczace bezpie-
czenstwa transportu akumulato-
ra poza wézkiem przemystowym

Wszystkie akumulatory litowo-jonowe s3 skla-
syfikowane jako towary niebezpieczne.

Podczas transportu tego typu akumulatorow
poza wozkiem przemystowym nalezy przed-
siewzig¢ specjalne srodki ostroznosci.

Podczas transportu akumulatora na pale- >

cie (1) udzwig palety musi by¢ wigkszy
niz masa akumulatora wraz z opakowaniem
transportowym. Akumulator musi by¢ prawid- 1
fowo zamocowany i zabezpieczony przed $liz-
ganiem sie. W tym celu nalezy umiesci¢ maty
antyposlizgowe miedzy akumulatorem a pale-
ta. Akumulator nalezy przymocowac do pale-
ty ze wszystkich stron za pomoca paséw na-
pinajgcych. Pasy napinajgce nie mogg nacis-
kaé na wtyczke akumulatora. Podczas trans-
portu akumulatora na powierzchni tadunkowej, 2
akumulator musi by¢ utrzymywany w miejscu
za pomocag urzadzenia antyposlizgowego i za-
bezpieczajacego tadunek. Urzgdzenia zabez-
pieczajgce tadunek musza by¢ zgodne z naj-
nowszymi normami technicznymi i wymaga-
niami dotyczacymi przewozu towaréw niebez-
piecznych. Na opakowaniu akumulatora (2)
nalezy umiesci¢ w widocznym miejscu tablicz-
ke ,towary niebezpieczne” z symbolem klasy
9A.

KBS-04-001

Oznaczenie wskazujgce towary niebezpieczne
musi by¢ umieszczone na pojezdzie transpor-
tujacym.

I y
STILL



Obstuga

Transportowanie akumulatora litowo-jonowego

@ WSKAZOWKA

Podczas transportu akumulatorow litowo-jono-
wych w wozku przemysfowym i poza nim na-
leZy przestrzegac obowigzujgcych w danym
kraju specyfikacji i przepisow. Przepisy Carria-
ge of Hazardous Goods Act, Ordinance on the
Transport of Dangerous Goods oraz ADR za-
wierajg szczegolne wymagania majgce zasto-
sowanie do nadawcy, osoby wysytajacej, oso-
by pakujgcej, osoby fadujgcej, przewoznika,
kierowcy, osoby roztadowujgcej, osoby rozpa-
kowujgcej i odbiorcy.

Informacje dotyczace bezpie-
czenstwa transportu wézka
przemystowego z wbudowanym
akumulatorem

Woézek przemystowy z wbudowanym akumu-

latorem litowo-jonowym musi by¢ transporto-
wany zgodnie z krajowymi przepisami prawa.

Zalecenia bezpieczenstwa doty-
czace transportu akumulatora za
pomocg dzwigu

Podczas transportu akumulatora litowo-jono-

wego za pomocg dzwigu nalezy przestrzegac
krajowych przepiséw prawnych.

Informacje dotyczace bezpieczernstwa

A NIEBEZPIECZENSTWO

Spadajgcy tadunek moze spowodowaé $miertelne
obrazenia

— Nigdy nie stawa¢ pod podniesionym tadunkiem.

— Przestrzegaé no$nosci dzwigu. Ustali¢ takze ma-
se akumulatora (tabliczka identyfikacyjna).

A UWAGA
Niebezpieczenstwo zmiazdzenia/przecigcia

Wyjmowanie lub wktadanie akumulatora za pomoca
dzwigu wigze sie z niebezpieczenstwem zmiazdze-
nia lub przecigcia.

— Nie nalezy stawa¢ bezposrednio obok akumulato-
ra ani pomiedzy nim a dzwigiem.

N TN
STILL



Obstuga

Transportowanie akumulatora litowo-jonowego

Akumulatory z odkrytymi zaciskami lub pota-
czeniami nalezy przykry¢ matg gumowa, aby
unikna¢ zwarcia.

Wykryto potencjalne uszkodze-
nie akumulatora

Akumulator jest uwazany za uszkodzony w
nastepujacych przypadkach:

« Jesli na pokrywie akumulatora widoczne sg
jakiekolwiek uszkodzenia, ktore mogg wpty-
naé na jego szczelno$é

« Jesli obudowa akumulatora jest powaznie
uszkodzona (widoczne odksztatcenie obu-
dowy)

+ Jesli na wyswietlaczu wozka przemystowe-
go wyswietlany jest komunikat z prosba o
skontaktowanie sie z autoryzowanym cen-
trum serwisowym

« Jesli nie mozna juz uruchomi¢ akumulatora

W przypadku wykrycia wady lub uszkodzenia
nalezy wzig¢ pod uwage wczesniejsze lub nie-
prawidtowe uzytkowanie.

Przyktadowo nieprawidtowe uzycie oznacza
odwrocenie akumulatora. Kontrola musi zos-
ta¢ przeprowadzona przez autoryzowane cen-
trum serwisowe.

@ WSKAZOWKA

Podczas transportu uszkodzonego akumulato-
ra litowo-jonowego naleZy przedsiewzigc spe-
cjalne srodki ostroznosci. Niesprawny akumu-
lator musi byc oznaczony jako towar niebez-
pieczny zgodnie ze szczegofowymi wymaga-
niami rozporzgdzenia ADR. Specjalista ds.
towarow niebezpiecznych operatora oraz au-
toryzowane centrum serwisowe muszg to zor-
ganizowac wspdinie. Niesprawny akumulator
nalezy zapakowac, przewieZc i przekazac wy-
kwalifikowanemu dostawcy ustug zgodnie z
obowigzujgcymi przepisami.
» Aby uzyskac wigcej informacji, naleZy skon-
taktowac sig z autoryzowanym cenfrum ser-
wisowym.

I y
STILL



Obstuga

Transportowanie akumulatora litowo-jonowego

N TN
STILL



5

Konserwacja



Konserwacja

Konserwacja akumulatora

Konserwacja akumulatora

Utrzymanie akumulatora w goto-
wosci do pracy

Wykonywanie czynnosci konserwacyjnych wy-
mienionych ponizej powoduje zwigkszenie zy-
wotnosci akumulatora. Pomoze to utrzymac
akumulator w gotowosci do pracy. Czestotli-
wos¢ prac musi odpowiada¢ warunkom uzyt-
kowania.

« Oczysci¢ akumulator

» Sprawdzi¢ wzrokowo stan i obecno$¢
wszystkich potaczen i przewodéw akumula-
tora

« Ogledziny oston
« Natadowa¢ akumulator

« Co trzy miesigce catkowicie natadowac
akumulator

Akumulatory niektérych grup musza by¢ w
peini natadowane raz w tygodniu. Jest to ko-
nieczne, aby zapewni¢ prawidiowe wyswietla-
nie stanu natadowania.

« Patrz przypisy do grup akumulatoréw w roz-
dziale zatytutoanym "Dane techniczne".

» Po zakonczeniu procesu fadowania wy-
Swietlany stan natadowania moze pozos-
tawac¢ w zakresie od 90 do 98% przez
dtuzszy czas. Wyswietlana warto$¢ moze
wzrastaé stopniowo o duze przyrosty, a nie
stopniowo.

Proces tadowania konczy sie w zwykly spo-
sob (patrz instrukcja obstugi tadowarki aku-
mulatora). tadowanie moze zostac prze-
rwane w dowolnym momencie, a akumula-
tor moze by¢ uzywany w normalny sposéb.

Czynnosci konserwacyjne

@ WSKAZOWKA

Prace konserwacyjne mogg byc prowadzone

wyftgacznie przez wykwalifikowany i upowaznio-

ny personel. Wymagana jest specjalistyczna

wiedza I zastosowanie specjalnych narzedzi.

» Skontaktowac sie z autoryzowanym cen-
trum serwisowym.

Wynik testu nalezy zapisa¢ na liScie kontrolnej
konserwacji wozka przemystowego.

N TN
STILL



Lista kontrolna konserwaciji i przegladéw

Przy stanie roboczogodzin

Wykonano

1000| |Jéhrlich| | | | | |

v x

Akumulator

Sprawdzi¢ wzrokowo obiekt pod katem uszkodzen

Przeprowadzi¢ pomiar izolacji

Wityczka akumulatora, styki i kabel akumulatora

Sprawdzi¢ wzrokowo obiekt pod katem uszkodzen

Sruby zaciskowe

Sprawdzi¢, czy obiekt jest pewnie zamocowany

Znaki i etykiety samoprzylepne

Sprawdzi¢ wzrokowo, czy obiekt jest kompletny i czy nie jest uszkodzony

Czyszczenie akumulatora
A UWAGA

Agresywne $rodki czyszczgce mogg uszkodzi¢ po-
wierzchnie podzespotéw!

Stosowanie agresywnych $rodkéw czyszczacych,
ktdre nie sg odpowiednie do mycia czesci z tworzyw
sztucznych, moze powodowac rozpuszczanie tych
czesci lub ich kruszenie. Ekran na wys$wietlaczu mo-
dutu sterujacego (o ile jest) moze sta¢ sie rozmyty.
— Tworzywa sztuczne nalezy czy$ci¢ wytgcznie
przeznaczonymi do tego $rodkami.

— Przestrzegaé zalecenia producenta dotyczgce
stosowania srodkow czyszczacych.

A UWAGA

Zagrozenie pozarem z powodu palnych $rodkéw czy-
szczacych!

Gorgce komponenty mogg spowodowac zapton pal-
nych $rodkéw czyszczacych.

— Nie wolno stosowaé zadnych palnych srodkéw
czyszczacych.

Akumulator nalezy czysci¢ wytacznie, gdy
znajduje sie na zewnatrz wézka przemystowe-
go. Aby wyja¢ akumulator, nalezy zapozna¢
sie z instrukcjg obstugi wézka przemystowego.

50988012315 PL - 06/2023 - 05

STILL

59



Konserwacja

Czyszczenie akumulatora

Najlepszym srodkiem do czyszczenia akumu-
latoréw jest sprezone powietrze oczyszczone
z oleju.

Jesli zewnetrzna powierzchnia akumulatora

jest bardzo zabrudzona, do czyszczenia moz-

na uzy¢ $rodka czyszczacego do stykow elek-

trycznych. Srodek czyszczacy do stykéw elek-

trycznych musi spetnia¢ nastepujgce wymaga-

nia:

» Wytrzymatosc¢ dielektryczna 100 000 V/cm
zgodnie z normg DIN 57370

» Nie zawiera weglowodorow, takich jak
CHC, CFC, weglowodory aromatyczne,
PCB, PCT ani innych zanieczyszczen.

X-Line

Jesli zewnetrzna cze$¢ akumulatora jest bar-
dzo zabrudzona, mozna bardzo ostroznie
uzy¢ myjki wysokocisnieniowej. Myjke wyso-
kocisnieniowg mozna stosowac wytgcznie z
wodg bez zadnych chemicznych dodatkow
czyszczacych. Dodatki czyszczgce mogtyby
uszkodzié plastikowe czesci i uszczelki.

Nie kierowa¢ strumienia dyszy czyszczacej
bezposrednio na etykiety samoprzylepne, na-
klejki z informacjami ani ztgcze meskie aku-
mulatora.

W przypadku stosowania myjki wysokocisnie-
niowej nie wolno przekracza¢ nastepujgcych
wartosci granicznych:

« Cisnienie maks.: 140 bar

« Odlegto$¢ min. 1 m

» Temperatura maks 60 C

@ WSKAZOWKA

Jesli podczas prac serwisowych zostanie
stwierdzone, Ze do akumulatora przedostafa
sie wilgoc, gwarancja zostanie zakoriczona.

C-Line

Akumulator nie jest zabezpieczony przed wo-
da i nie wolno go nig czysci¢. Podczas czy-
szczenia nalezy zapewnié, aby do obudowy
nie przedostata sie wilgo¢. Mogtoby to spo-
wodowac nieprawidtowe dziatanie elementéw
zwigzanych z bezpieczenstwem.

N TN
STILL



Konserwacja

Czyszczenie akumulatora

@ WSKAZOWKA

Jesli podczas prac serwisowych zostanie
stwierdzone, Ze do akumulatora przedostafa
sie wilgoc, gwarancja zostanie zakoriczona.

STILL



Konserwacja

Transport i przechowywanie akumulatoréw na terenie firmy

Transport i przechowywanie akumulatoréw na terenie firmy

Przepisy bezpieczenstwa

Podczas wymontowywania akumulatora nale-
zy przestrzegac instrukcji obstugi wozka prze-
mystowego.

Kontrola wzrokowa przed podnosze-

niem

Przed podniesieniem akumulatora sprawdzi¢

jego zewnetrzng powtoke, upewniajac sie ze:

» Wszystkie komponenty s na swoim miejs-
cu

« Wszystkie oznaczenia i naklejki sa komplet-
ne

» Skrzynia lub pokrywa nie sg uszkodzone
» Ucha do podnoszenia nie sg uszkodzone

Ucha do podnoszenia nalezy sprawdzi¢ pod
katem:

» Korozji

» Przewezen

e Ztaman

* Rozerwan

» Zagie¢

Ucha dZzwigu podczas podnoszenia

Podczas podnoszenia akumulatora nalezy
uzywac odpowiedniego urzadzenia podnosza-
cego do akumulatoréw. Udzwig urzadzenia
podnoszgcego musi by¢ wiekszy niz podno-
szonego masa tadunku.

Aby nie dopusci¢ do Scisnigcia skrzyni akumu-
latora (1), urzadzenie podnoszace (2) musi
podnosic, ciggnac pionowo w gore.

>

6210_003-012

STILL



Konserwacja

Transport i przechowywanie akumulatoréw na terenie firmy

Nalezy przestrzega¢ maksymalnego przechytu [>
dla uch do podnoszenia.

BMZ-0009

Warunki przechowywania
Stan natadowania akumulatora

— Przed przechowywaniem nalezy natadowac
akumulator.

— Utrzymywac stan natadowania przechowy-
wanych akumulatoréw powyzej 50%.

— Regularnie sprawdza¢ stan natadowania
akumulatora — co najmniej raz na trzy mie-
sigce. W razie potrzeby natadowa¢ akumu-
lator.

Jesli wozek byt nieruchomy przez diuzszy

czas lub jesli akumulator byt przechowywany

przez okres dtuzszy niz dwa tygodnie:

» Akumulator musi by¢ w petni natadowany
jeden raz, aby upewni¢ sie, ze jego stan
natadowania jest wyswietlany prawidtowo.

A UWAGA

Akumulatora o zbyt niskim poziom natadowania nie
mozna ponownie natadowac. Gtebokie roztadowanie
wptywa negatywnie na zywotno$¢ ogniw akumulato-
ra i moze spowodowac ich uszkodzenie.

— Unika¢ gtebokiego roztadowania akumulatora.

— Jesli akumulator zostat gteboko roztadowany, na-
lezy skontaktowa¢ sig z autoryzowanym centrum
serwisowym.

Czas przechowywania

Akumulator nalezy regularnie sprawdzaé i w
razie potrzeby tadowa¢. Akumulator powoli
roztadowuje sig z ciggtego dziatania uktadu
monitorujgcego. Samoczynne roztadowanie
trwa kilka tygodni, zaleznie od nominalnej po-
jemnoséci akumulatora.

I y
STILL



Konserwacja

Transport i przechowywanie akumulatoréw na terenie firmy

No$nos$é podtoza

Nalezy wzig¢ pod uwage mase akumulatora i
nos$nosc¢ podtoza.

Srodowisko przechowywania akumula-
toréw X-Line

— Akumulator nalezy przechowywac¢ wytgcz-
nie w dozwolonym zakresie temperatur;
patrz rozdziat zatytutowany "Dane technicz-
ne", aby poznac¢ zakresy temperatur dla od-
powiedniej grupy akumulatoréw.

@ WSKAZOWKA

Dtugotrwate przechowywanie w temperaturze
ponizej -10°C lub powyZzej 40°C ma negatyw-
ny wplyw na Zywotnosc akumulatora. Zaleca-
ne jest przechowywanie w temperaturze od
15°C do 30°C.

Upewnic sie, ze magazyn jest dobrze wentylo-
wany (wilgotnos¢ powietrza od 0% do 80%).

Srodowisko przechowywania akumula-
toréw C-Line

Akumulator nalezy zawsze przechowywac¢ pod >

przykryciem i w suchym miejscu zabezpie-
czonym przed dziataniem promieni stonecz-
nych. Przestrzega¢ informacji na naklejkach
(1) umieszczonych na opakowaniu transporto-
wym akumulatora.

Akumulator nalezy przechowywac¢ wytacznie
w dozwolonym zakresie temperatur; patrz roz-
dziat zatytutowany "Dane techniczne", aby
poznac¢ zakresy temperatur dla odpowiedniej
grupy akumulatoréw. Zalecane jest przecho-
wywanie w temperaturze od 15°C do 30°C.

@ WSKAZOWKA

Ciggfe przechowywanie w temperaturze poni-
2/ -10°C lub powyzej 40°C skraca Zywotnosc
akumulatora. Zalecane jest przechowywanie
w temperaturze od 15°C do 30°C.

Upewnic¢ sie, ze magazyn jest dobrze wentylo-
wany (wilgotno$¢ powietrza od 5% do 85%).

Uszkodzone akumulatory

STILL



Konserwacja

Transport i przechowywanie akumulatoréw na terenie firmy

— Uszkodzone akumulatory nalezy przecho-
wywac oddzielnie (patrz rozdziat zatytu-
towany "Wykrywanie potencjalnych uszko-
dzen akumulatora"). Jesli to mozliwe, prze-
chowywac uszkodzone akumulatory na
zewnatrz, w odlegtosci co najmniej 5 m od
Sciany najblizszego budynku.

— Przykryé akumulator tak, aby byt nie prze-
niknety do niego ptyny.

— Akumulator nie moze by¢ juz tadowany. Nie
kontynuowaé uzywania akumulatora w wéz-
ku widtowym.

— Dalsze dziatania dotyczace uszkodzonego
akumulatora nalezy uzgodni¢ z autoryzowa-
nym centrum serwisowym.

STILL



Konserwacja

Utylizowanie akumulatora

Utylizowanie akumulatora
Przepisy dotyczace bezpieczenstwa

Uzytkownik ma prawny obowigzek zwréci¢ zu-
zyte akumulatory. Zwrot akumulatoréw jest
bezptatny. W przypadku nieprawidtowej uty-
lizacji akumulatoréw litowo-jonowych moze
doj$¢ do zagrozenia zdrowia na skutek pozaru
lub wycieku niebezpiecznych substanciji.

Zwrot

Po zakonczeniu okresu eksploatacji akumula-
tora prosimy o kontakt z autoryzowanym cen-
trum serwisowym. Akumulator nalezy rozmon-
towac i zutylizowaé zgodnie z najnowszymi
normami technicznymi i przepisami.

Srodowisko

Zorganizowaniem recyklingu akumulatora zaj-
mie si¢ producent. Podczas recyklingu odzys-
kiwane sg cenne surowce, a niebezpieczne
substancje sg utylizowane w prawidtowy spo-
s6b. Zwracajac akumulator, uzytkownik w
znaczny sposob przyczynia sie do ochrony
$rodowiska naturalnego.

STILL



6

Dane techniczne



Dane techniczne

Dane techniczne akumulatoréw litowo-jonowych

Dane techniczne akumulato-
réw litowo-jonowych

@ WSKAZOWKA

Informacje na temat identyfikacji akumulatora
w tabelach znajdujg sie w rozdziale zatytufo-
wanym "ldentyfikacja akumulatora”.

Pojemnos¢ (kWh) okreslona dla akumulatoréw
jest poziomem minimalnym. Rzeczywista po-
jemno$¢ akumulatora moze by¢ wyzsza.

Grupa akumulatoréw 1

S orow | Enarga (oAt | Enorgi twn) | Mesa(ke) | Wymiary (mm)
X-Line

1.1 13,1 12,0 708 8306/25722 /
1.2 39,2 36,1 708 8036/25;22 /
1.3 26,1 24,0 708 8036/25722 /
1.4 17,2 13,7 708 803 6/25722 /
15 28,6 22,9 708 8036/25722 /
1.6 51,5 41,2 708 803 6/25722 /
11112 17.7 15.9 708 8306/25722/
11212 26,5 23,8 708 8306/25722 :
1.1312) 44,2 397 708 8306/25722/
C-Line

171 19,3 15,4 732 8276/0?)97 :

1) Zakres temperatur eksploatacji i zakres energii uzytkowej moga by¢ ograniczone w zaleznosci
od sposobu uzytkowania wozka przemystowego.

2) Akumulator musi byé w petni natadowany raz w tygodniu. Jest to konieczne, aby zapewni¢
prawidtowe wys$wietlanie stanu natadowania.

N TN
STILL



Dane techniczne

Dane techniczne akumulatoréw litowo-jonowych

Grupa akumulatoréw 2

GruI;:oz:Ié(:lmu- Eigfgtﬂ?:\fvr:s Enlz:)g;si:a%‘();v?lh) Masa (kg) Wymiary (mm)
X-Line

2.0 13,1 12,0 856 103%;;329/
2.1 13,1 12,0 856 103%;;29/
2.2 49,0 45,1 856 103% é 7529 /
2.3 26,1 24,0 856 103(()5 é 7529 /
2.4 17,2 13,7 856 103% é ;529 /
25 286 22,9 856 103(‘)5 é 529 /
2.6 51,4 41,2 856 103(()5 é 7529 /
21112 17,7 15,9 856 103%7529/
21212 26,5 238 856 103%;5 !
21312 44,2 39,7 856 103%;? 2!
C-Line

271 19,3 15,4 839 103?5;75 !

1) Zakres temperatur eksploatacji i zakres energii uzytkowej moga by¢ ograniczone w zaleznosci
od sposobu uzytkowania wézka przemystowego.

2) Akumulator musi by¢ w petni natadowany raz w tygodniu. Jest to konieczne, aby zapewnié¢
prawidtowe wyswietlanie stanu natadowania.

STILL



Dane techniczne

Dane techniczne akumulatoréw litowo-jonowych

Grupa akumulatoréw 3

Grulgetzoa:l.;:lmu- Ez:‘:\fgtﬂfzvkv‘mi; En'g;’;';‘?i(’:v?lh) Masa (kg) Wymiary (mm)
X-Line

3.1 16,3 15,0 856 8306/2330 /
3.2 45,7 42,1 856 8306/26‘;30 /
3.3 26,1 24,0 856 8306/2(;30 /
3.4 17,2 13,7 856 8306/26‘;30 /
3.5 28,6 22,9 856 3306/26‘;30 /
3.6 51,4 41,2 856 8306/2330 /
31112 17.7 15.9 856 8306/2330/
31212 26,5 23,8 856 8306/2(;30 :
31312 44,2 39,7 856 8306/2330/
C-Line

37" 19,3 15,4 840 103%/2529 :

1) Zakres temperatur eksploatacji i zakres energii uzytkowej moga by¢ ograniczone w zaleznosci

od sposobu uzytkowania wozka przemystowego.

2) Akumulator musi by¢ w petni natadowany raz w tygodniu. Jest to konieczne, aby zapewnié¢
prawidtowe wys$wietlanie stanu natadowania.

STILL




Dane techniczne

Dane techniczne akumulatoréw litowo-jonowych

Grupa akumulatoréw 4

Grupa akumu- | Zainstalowana Dostepna .
lastorow | Energia (Wh) | Energia (kwh) | “asa (kg) Emianiam

X-Line

4.1 9.8 9,0 750 122%583 /
42 392 36,1 939 122%:’55 !
43 392 36,1 1119 1223385/
44 261 24,0 1119 122?;"1;85 /
_—

STILL




Dane techniczne akumulatoréw litowo-jonowych

Dane techniczne

Grupa akumulatoréw 5

Grulgetzoa:l.;:lmu- Ez:‘:\fgtﬂfzvkv‘mi; En'g;’;';‘?i(’:v?lh) Masa (kg) Wymiary (mm)
X-Line

5.1 24,1 22,2 1210 102247703 /
5.2 60,3 55,6 1210 102% é 7708 /
5.3 83,0 76,4 1210 1028:3 é 7708 /
5.4 42,2 38,8 1210 10286 é 7708 /
5.5 31,5 254 1210 102247708 /
5.6 52,8 42,3 1210 102135 é 7708 /
5.7 95,1 76,1 1210 10286é7708 /
51112 33,0 29,7 1210 102247708/
51212 495 445 1210 102?54; !
51312 65,9 59,4 1210 102%77 o/
51412 82,4 74,2 1210 102247708/

1) Zakres temperatur eksploatacji i zakres energii uzytkowej moga by¢ ograniczone w zaleznosci
od sposobu uzytkowania wozka przemystowego.
2) Akumulator musi by¢ w petni natadowany raz w tygodniu. Jest to konieczne, aby zapewnié¢
prawidtowe wys$wietlanie stanu natadowania.

STILL



Dane techniczne

Dane techniczne akumulatoréw litowo-jonowych

Grupa akumulatoréw 6

GruI;:o?Ig:Imu- Eigfgtﬂ?:\fvr:s Enz:)g;f?;v?/h) Masa (kg) Wymiary (mm)
X-Line

6.1 24,1 22,2 1558 102%!37711 /
6.2 60,3 55,5 1558 10286 5/3 7711 /
6.3 83,0 76,4 1558 102&(33 é 7711 /
6.4 42,2 38,8 1558 10286 s/s 7711 /
6.5 31,5 254 1558 102%511 /
6.6 52,8 423 1558 10286é;11 /
6.7 95,1 76,1 1558 102%é;11 /
6.1112 33,0 29,7 1558 102%.42711 :
6.1272 495 445 1558 e
61312 65,9 59,4 1558 102869/)27 e
6.14 12 82.4 742 1558 102%é2711 /

1) Zakres temperatur eksploatacji i zakres energii uzytkowej moga by¢ ograniczone w zaleznosci
od sposobu uzytkowania wézka przemystowego.

2) Akumulator musi by¢ w petni natadowany raz w tygodniu. Jest to konieczne, aby zapewnié¢
prawidtowe wys$wietlanie stanu natadowania.

STILL



Dane techniczne

Dane techniczne akumulatoréw litowo-jonowych

Grupa akumulatoréw 7

S oow | Enarga (oAt | Enorgiagonny | Mesate) | Wymiary (mm)
X-Line

7471 36,2 33,3 2178 1028720999/
721 116,2 106,9 2178 10287999/
72239 116,2 95,3 2178 102%(? !
7371 66,3 61,0 2178 102%8 %!
7.42)3) 747 57,5 2178 102%399/
757 423 33,8 2178 102872399/
76" 74,0 59,2 2178 102%8 %!
771 126,8 101,5 2178 102%399/
7.823) 84,6 63,4 2178 1028720999 /
7.923) 126,8 95,1 2178 102%3 %!
71104 41,2 37,1 2178 102%399/
71214 65,9 59,4 2178 102%3 %!
71314 115,4 103,9 2178 102%399/
71423)4) 742 66.8 2178 102%399 /
7.15294) 115,4 103,9 2178 102%399 :

1) Montaz jest dozwolony tylko w wézkach przemystowych o obcigzeniu znamionowym <= 4,5t
2) Montaz jest dozwolony tylko w wézkach przemystowych o obcigzeniu znamionowym > 4,5t

3) Zakres temperatur eksploatacji i zakres energii uzytkowej moga by¢ ograniczone w zaleznosci
od sposobu uzytkowania wézka przemystowego.

4) Akumulator musi by¢ w petni natadowany raz w tygodniu. Jest to konieczne, aby zapewni¢
prawidtowe wyswietlanie stanu natadowania.

N TN
STILL



Dane techniczne

Dane techniczne akumulatoréw litowo-jonowych

Grupa akumulatoréw 8

o | Eradationy| e | Vesati) | Vo (m
X-Line

8.1 16,3 15,0 856 830 6/26730 /
8.2 45,7 42,1 856 8306/26;30 /
8.3 26,1 24,0 856 8306/2(;30 /
Grupa akumulatoréw 9

S horow | Energia (o) | Energiaory | MA@ | Wymiay (mm)
X-Line

9.1 16,3 15,0 1013 8306/27738 /
9.2 49,0 45,1 1013 830 6/27738 /
9.3 26,1 24,0 1013 3306/27738 /
9.4 17,2 13,7 1013 8306/27738 /
9.5 28,6 22,9 1013 8306/27738 /
9.6 51,5 41,2 1013 8306/27738 /
91112 17,7 15,9 1013 8306/27738/
91212 26,5 23,8 1013 8306/27738 :
9.1312) 442 39,7 1013 8306/27738 /

1) Zakres temperatur eksploatacji i zakres energii uzytkowej moga by¢ ograniczone w zaleznosci

od sposobu uzytkowania wézka przemystowego.

2) Akumulator musi by¢ w petni natadowany raz w tygodniu. Jest to konieczne, aby zapewnié¢
prawidtowe wys$wietlanie stanu natadowania.

STILL




Dane techniczne akumulatoréw litowo-jonowych

Dane techniczne

Grupa akumulatoréw 10

Grupa akumu- | Zainstalowana Dostepna .
latoréw | Energia (kWh) |  Energia (kWh) =2 (L) Wymiary (mm)
X-Line
10.6 74,0 59,2 1458 102%:52 /
10.7 126,8 101,5 1458 102% é 352 /
101212 65,9 59,4 1458 102%458 2!
101312 98,9 89,0 1458 102861/35? 2!

1) Zakres temperatur eksploatacji i zakres energii uzytkowej moga by¢ ograniczone w zaleznosci
od sposobu uzytkowania wézka przemystowego.

2) Akumulator musi by¢ w petni natadowany raz w tygodniu. Jest to konieczne, aby zapewnic¢
prawidtowe wyswietlanie stanu natadowania.

Grupa akumulatoréw 11

Grupa akumu- | Zainstalowana Dostepna .
latoréw Energia (kWh) | Energia (kWh) Masa (kg) Wymiary (mm)
X-Line
11.6 42,3 33,8 1238 102%4567 /
11.12 12 33,0 29,7 1238 102%267/

1) Zakres temperatur eksploatacji i zakres energii uzytkowej moga by¢ ograniczone w zaleznosci
od sposobu uzytkowania wozka przemystowego.

2) Akumulator musi by¢ w petni natadowany raz w tygodniu. Jest to konieczne, aby zapewnic¢
prawidtowe wyswietlanie stanu natadowania.

STILL



Dane techniczne

Dane techniczne akumulatoréw litowo-jonowych

Grupa akumulatoréw 13

Grupa akumu- | Zainstalowana Dostepna .

latoréw | Energia (kWh) | Energia (kWh) Masa (kg) Wymiary (mm)
X-Line
13.1 17,2 13,7 750 12237‘/12283/
131112 13,2 11,9 750 1223;‘/12283/

1) Zakres temperatur eksploatacji i zakres energii uzytkowej moga by¢ ograniczone w zaleznosci

od sposobu uzytkowania wézka przemystowego.

2) Akumulator musi by¢ w petni natadowany raz w tygodniu. Jest to konieczne, aby zapewnié¢
prawidtowe wyswietlanie stanu natadowania.

Grupa akumulatoréw 14

Grupa akumu- | Zainstalowana Dostepna .
latoréw | Energia (kWh) | Energia (kWh) Masa (kg) Wymiary (mm)

X-Line

14.1 28,6 22,9 939 12237‘/1255 /
14.2 40,1 32,1 939 1223;4355 /
144102 26,5 238 939 P
141212 35,3 31,8 939 122?_;/‘/";55/
C-Line

14.3 1) 19,3 154 934 12175491

1) Zakres temperatur eksploatacji i zakres energii uzytkowej moga by¢ ograniczone w zaleznosci
od sposobu uzytkowania wdzka przemystowego.
2) Akumulator musi by¢ w petni natadowany raz w tygodniu. Jest to konieczne, aby zapewnié¢
prawidtowe wys$wietlanie stanu natadowania.

STILL




Dane techniczne

Dane techniczne akumulatoréw litowo-jonowych

Grupa akumulatoréw 15

Grupa akumu- | Zainstalowana Dostepna .

latoréw | Energia (kWh) | Energia (kWh) Masa (kg) Wymiary (mm)
X-Line
15.1 28,6 22,9 1119 122:;‘/1385/
15.2 40,1 32,1 1119 122?;4385/
151112 265 238 1119 s
15.1212 353 318 1119 7

1) Zakres temperatur eksploatacji i zakres energii uzytkowej moga by¢ ograniczone w zaleznosci
od sposobu uzytkowania wézka przemystowego.

2) Akumulator musi by¢ w petni natadowany raz w tygodniu. Jest to konieczne, aby zapewnic¢
prawidtowe wyswietlanie stanu natadowania.

N TN
STILL



Dane techniczne

Zakresy temperatur dla akumulatoréw litowo-jonowych

Zakresy temperatur dla aku-
mulatoréw litowo-jonowych

@ WSKAZOWKA
Informacje na temat identyfikacji akumulatora

w labelach znajdujg sie w rozdziale zatytuto-
wanym "ldentyfikacja akumulatora”.

Grupa akumulatoréw 1

Grupa akumula- | Zainstalowana Zakresy temperatur
toréw Energia (kWh) Obstuga tadowanie Przec::;wywa-
X-Line
1.1 13,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
1.2 39,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
1.3 26,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
1.4 17,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
15 28,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
1.6 51,5 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
1.11 17,7 -10°C...+45°C 1) | -10°C...+45°C 12) | -35°C..+60°C
1.12 26,5 -10°C...+45°C 1) | -10°C...+45°C 12 | -35°C...+60°C
1.13 44,2 -10°C...+45°C 1) | -10°C...+45°C 12 | -35°C...+60°C
C-Line
< 1 miesigca:
1.7 19,3 +5°C...+45°C +5°C...+45°C '40°C'."+.45°C_;
> 6 miesiecy:
-20°C...35°C

1) Petna wydajno$é w ujemnych temperaturach wymaga zabezpieczenia przed niskimi tempera-
turami.

2) Petna wydajnosé tadowania w zakresie temperatur 0°C...+30°C. Istnieje mozliwo$é innych
ograniczen w zalezno$ci od tadowarki.

STILL




Dane techniczne

Zakresy temperatur dla akumulatoréw litowo-jonowych

Grupa akumulatoréw 2

Grupa akumula- | Zainstalowana Zakresy temperatur
torow Energia (kWh) Obstuga tadowanie  |Przechowywanie
X-Line
2.0 13,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.1 13,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.2 49,0 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.3 26,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.4 17,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.5 28,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.6 51,4 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
2.11 17,7 -10°C...+45°C ") | -10°C...+45°C 12| -35°C...+60°C
212 26,5 -10°C...+45°C ") | -10°C...+45°C 12 | -35°C...+60°C
2.13 44,2 -10°C...+45°C " | -10°C...+45°C /2 | -35°C...+60°C
C-Line
< 1 miesigca:
27 19,3 +5°C..+45°C | +5°C..+45°C :%gne:g):yc
-20°C...35°C

1) Petna wydajnosé¢ w ujemnych temperaturach wymaga zabezpieczenia przed niskimi tempera-

turami.

2) Petna wydajno$é tadowania w zakresie temperatur 0°C...+30°C. Istnieje mozliwo$é innych
ograniczen w zaleznosci od tadowarki.

STILL



Dane techniczne

Zakresy temperatur dla akumulatoréw litowo-jonowych

Grupa akumulatoréw 3

Grupa akumula- | Zainstalowana Zakresy temperatur
torow Energia (kWh) Obstuga tadowanie |Przechowywanie
X-Line
3.1 16,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
3.2 457 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
3.3 26,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
3.4 17,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
35 28,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
3.6 51,4 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
3.11 17,7 -10°C...+45°C 1) | -10°C...+45°C 2| -35°C..+60°C
3.12 26,5 -10°C...+45°C 1) |-10°C...+45°C 12| -35°C..+60°C
3.13 442 -10°C...+45°C 1 [-10°C...+45°C V2| -35°C...+60°C
C-Line
< 1 miesigca:
37 19,3 5T HFC | EC.HsC | SEE
-20°C...35°C

1) Petna wydajno$é w ujemnych temperaturach wymaga zabezpieczenia przed niskimi tempera-
turami.

2) Petna wydajno$é tadowania w zakresie temperatur 0°C...+30°C. Istnigje mozliwos¢ innych
ograniczen w zaleznosci od tadowarki.

Grupa akumulatoréw 4

Grupa akumula- | Zainstalowana Zakresy temperatur
toréw Energia (kWh) Obstuga tadowanie | Przechowywanie
X-Line
4.1 9,8 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
4.2 39,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
4.3 39,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
4.4 26,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
Ay

STILL



Dane techniczne

Zakresy temperatur dla akumulatoréw litowo-jonowych

Grupa akumulatoréw 5

Grupa akumula- | Zainstalowana Zakresy temperatur

toréw Energia (kWh) Obstuga tadowanie  |Przechowywanie
X-Line
5.1 24,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
5.2 60,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
5.3 83,0 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
5.4 42,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
55 31,5 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
5.6 52,8 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
5.7 95,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
5.11 33,0 -10°C...+45°C D | -10°C...+45°C 12)| .35°C...+60°C
5.12 49,5 -10°C...+45°C 1) |-10°C...+45°C 12| -35°C...+60°C
5.13 65,9 -10°C...+45°C 1) |-10°C...+45°C 12| -35°C...+60°C
5.14 82,4 -10°C...+45°C 1) |-10°C...+45°C 12| -35°C...+60°C

1) Petna wydajno$é w ujemnych temperaturach wymaga zabezpieczenia przed niskimi tempera-
turami.

2) Petna wydajnosé tadowania w zakresie temperatur 0°C...+30°C. Istnieje mozliwo$é innych
ograniczen w zaleznosci od tadowarki.

N TN
STILL



Dane techniczne

Zakresy temperatur dla akumulatoréw litowo-jonowych

Grupa akumulatoréw 6

Grupa akumula- | Zainstalowana Zakresy temperatur

torow Energia (kWh) Obsiuga tadowanie |Przechowywanie
X-Line
6.1 241 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.2 60,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.3 83,0 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.4 42,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.5 31,5 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.6 52,8 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.7 95,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
6.11 33,0 -10°C...+45°C D |-10°C...+45°C 12| -35°C...+60°C
6.12 49,5 -10°C...+45°C D |-10°C...+45°C 12 | -35°C...+60°C
6.13 65,9 -10°C...+45°C 1) |-10°C...+45°C 12| -35°C...+60°C
6.14 82,4 -10°C..+45°C D |-10°C...+45°C 12| -35°C..+60°C

1) Petna wydajno$é w ujemnych temperaturach wymaga zabezpieczenia przed niskimi tempera-

turami.

2) Petna wydajnosé tadowania w zakresie temperatur 0°C...+30°C. Istnieje mozliwosé innych
ograniczen w zaleznosci od tadowarki.

STILL




Dane techniczne

Zakresy temperatur dla akumulatoréw litowo-jonowych

Grupa akumulatoréw 7

Grupa akumula- | Zainstalowana Zakresy temperatur

toréw Energia (kWh) Obstuga t adowanie Przec::;wywa-
X-Line
7.1 36,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C | -35°C...+60°C
7.2 116,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C | -35°C...+60°C
7.2 116,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C | -35°C...+60°C
7.3 66,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C | -35°C...+60°C
7.4 74,7 -28°C...+45°C -25°C...+45°C | -35°C...+60°C
75 42,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C | -35°C...+60°C
7.6 74,0 -28°C...+45°C -25°C...+45°C | -35°C...+60°C
7.7 126,8 -28°C...+45°C -25°C...+45°C | -35°C...+60°C
7.8 84,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C | -35°C...+60°C
7.9 126,8 -28°C...+45°C -25°C...+45°C | -35°C...+60°C
7.1 41,2 -10°C...+45°C 1 | -10°C...+45°C V2| -35°C...+60°C
7.12 65,9 -10°C...+45°C 1 | -10°C...+45°C V2| -35°C...+60°C
7.13 115,4 -10°C...+45°C " | -10°C...+45°C 12 | -35°C...+60°C
7.14 74,2 -10°C...+45°C 1 | -10°C...+45°C V2 | -35°C...+60°C
7.15 115,4 -10°C...+45°C 1 | -10°C...+45°C V2 | -35°C...+60°C

1) Petna wydajnosé¢ w ujemnych temperaturach wymaga zabezpieczenia przed niskimi tempera-

turami.

2) Petna wydajnosé tadowania w zakresie temperatur 0°C...+30°C. Istnieje mozliwo$é innych
ograniczen w zalezno$ci od tadowarki.

Grupa akumulatoréw 8

Grupa akumula- | Zainstalowana Zakresy temperatur
toréw Energia (kWh) Obstuga tadowanie  |Przechowywanie
X-Line
8.1 16,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
8.2 457 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
8.3 26,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
y 4

STILL



Dane techniczne

Zakresy temperatur dla akumulatoréw litowo-jonowych

Grupa akumulatoréw 9

Grupa akumula- | Zainstalowana Zakresy temperatur

toréw Energia (kWh) Obstuga tadowanie Przec::;wywa-
X-Line
9.1 16,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
9.2 49,0 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
9.3 26,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
9.4 17,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
9.5 28,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
9.6 51,5 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
9.11 17,7 -10°C...+45°C 1) |-10°C...+45°C 12| -35°C...+60°C
9.12 26,5 -10°C...+45°C D |-10°C..+45°C V2| -35°C...+60°C
9.13 442 -10°C...+45°C 1) |-10°C...+45°C 12| -35°C...+60°C

1) Petna wydajno$é w ujemnych temperaturach wymaga zabezpieczenia przed niskimi tempera-
turami.

2) Petna wydajnosé tadowania w zakresie temperatur 0°C...+30°C. Istnieje mozliwosé innych
ograniczen w zaleznosci od tadowarki.

Grupa akumulatoréw 10

Grupa akumula- | Zainstalowana Zakresy temperatur
toréw Energia (kWh) Obstuga tadowanie Przec:;;wywa-
X-Line
10.6 74,0 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
10.7 126,8 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
10.12 65,9 -10°C...+45°C 1 |-10°C...+45°C 12| -35°C..+60°C
10.13 98,9 -10°C...+45°C 1) |-10°C...+45°C /2| -35°C...+60°C

1) Petna wydajnos¢ w ujemnych temperaturach wymaga zabezpieczenia przed niskimi tempera-
turami.

2) Petna wydajnosé tadowania w zakresie temperatur 0°C...+30°C. Istnieje mozliwo$é innych
ograniczen w zaleznosci od tadowarki.

STILL



Dane techniczne

Zakresy temperatur dla akumulatoréw litowo-jonowych

Grupa akumulatoréw 11

Zak t t
Grupa akumula- | Zainstalowana v e P h
toréw Energia (kWh) Obstuga tadowanie rzecn?ewywa-
X-Line
11.6 42,3 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
11.12 33,0 -10°C...+45°C D |-10°C...+45°C 12| -35°C...+60°C

1) Petna wydajno$¢ w ujemnych temperaturach wymaga zabezpieczenia przed niskimi tempera-
turami.

2) Petna wydajnosé tadowania w zakresie temperatur 0°C...+30°C. Istnieje mozliwo$é innych
ograniczen w zalezno$ci od tadowarki.

Grupa akumulatoréw 13

Zaki t i
Grupa akumulato-| Zainstalowana = R P h
row Energia (kWh) Obstuga tadowanie rzecn%wywa-
X-Line
13.1 17,2 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
13.11 13,2 -10°C...+45°C 1 |-10°C...+45°C 2| -35°C...+60°C

1) Petna wydajno$é w ujemnych temperaturach wymaga zabezpieczenia przed niskimi tempera-
turami.

2) Petna wydajnosé tadowania w zakresie temperatur 0°C...+30°C. Istnieje mozliwo$é innych
ograniczen w zaleznosci od tadowarki.

N TN
STILL



Dane techniczne

Zakresy temperatur dla akumulatoréw litowo-jonowych

Grupa akumulatoréw 14

Zak f t
Grupa akumulato-| Zainstalowana SEARNIESEIEY P h
réw Energia (kWh) Obstuga tadowanie rzecn;wywa-
X-Line
14.1 28,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
14.2 40,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
14.11 26,5 -10°C...+45°C D |-10°C...+45°C 12| -35°C..+60°C
14.12 35,3 -10°C...+45°C D |-10°C...+45°C /2| -35°C...+60°C
C-Line
< 1 miesigca:
143 19,3 +5°C.+45°C | +5°C..+a5°C | ~H0°C..+45°C
> 6 miesiecy:
-20°C...35°C

1) Petna wydajno$é w ujemnych temperaturach wymaga zabezpieczenia przed niskimi tempera-

turami.

2) Petna wydajno$é tadowania w zakresie temperatur 0°C...+30°C. Istnigje mozliwo$¢ innych
ograniczen w zaleznosci od tadowarki.

Grupa akumulatoréw 15

Grupa akumulato- | Zainstalowana Zakresy temperatur

réw Energia (kWh) Obstuga tadowanie Przec:;;wywa-
X-Line
15.1 28,6 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
15.2 40,1 -28°C...+45°C -25°C...+45°C -35°C...+60°C
15.11 26,5 -10°C...+45°C 1 |-10°C...+45°C 12)| -35°C...+60°C
15.12 35,3 -10°C...+45°C 1 |-10°C...+45°C V2| -35°C...+60°C

) Petna wydajnosé¢ w ujemnych temperaturach wymaga zabezpieczenia przed niskimi tempera-

turami.

2) Petna wydajnosé tadowania w zakresie temperatur 0°C...+30°C. Istnieje mozliwosé innych

ograniczen w zaleznosci od tadowarki.

STILL




Dane techniczne

Zakresy temperatur dla akumulatoréw litowo-jonowych

N TN
STILL



STILL

Lista haset

A

Akumulator — numer czeéci (B-P/N). . . .. 14

B

Bezpieczenstwo
Akumulator nienaturalnie si¢ nagrzewa

izgtaszablad. .......... ... ..., 19
Instrukcje dotyczace gaszenia pozaréw. 19

Z akumulatora wydostaje sie gaz. . . . . 20
Bezpieczenstwo podczas tadowania. . . . . 46
Bezpieczenstwo podczas pracy. . ....... 46

D

Dane producenta i dane kontaktowe. . . . .. |
Dane techniczne akumulatoréw litowo-jo-

NOWYCh. . ..o 68
Deklaracja zgodnos$ci. .. ............... 8
G
Grupa akumulatoréw. .. .............. 14

Identyfikacja akumulatora
Akumulator — numer czesci (B-P/N). . 14

Tabliczka znamionowa. . .. ......... 14
Informacje dotyczace bezpieczenstwa. .. 46
Informacje ogolne

Przed uzyciem akumulatora. . ........ 2
K
Konserwacja

Czynnosci konserwacyjne. . ........ 58

Lista kontrolna konserwacji i przegla-

dOW. ... 59

Utrzymanie akumulatora w gotowosci

dopracy. ..., 58

Utylizowanie akumulatora. . ......... 66
Kwalifikacje uzytkownika. .. ........... 11
L
tadowanie akumulatora. . .. ........... 50
N
Niebezpieczne uzytkowanie niezgodne z

przeznaczeniem. ................... 5
Nieodwracalna usterka. . ............. 48
Normalnapraca. .................... 47

y 4

o
Objasnienie znakéw i symboli. . ......... 9
Obstuga
Opis akumulatora. . . .............. 46
Podtaczanie akumulatora do wozka
przemystowego. . ............... 47
Stan akumulatora w momencie dosta-
WY et 47
Usuwanie usterek akumulatora. . . . .. 52
Obszar zagrozenia. ... ............... 12
Odwracalnausterka. . ................ 48
P
Pojemno$¢ akumulatoréw. .. .......... 49
Praca w trybie awaryjnym. ... ......... 48
Przed uzyciem akumulatora. . . ......... 8
Wazne informacje dotyczace niniejszej
instrukcji. . ............ L 2
Przeglad
Grupa akumulatoréw 1. .. .......... 24
Grupa akumulatoréw 10. . .......... 39
Grupa akumulatoréw 11............ 40
Grupa akumulatoréw 13. . .......... 41
Grupa akumulatoréw 14. . .......... 42
Grupa akumulatoréw 15. ... ........ 44
Grupa akumulatoréw 2. .. .......... 26
Grupa akumulatoréw 3. . ........... 29
Grupa akumulatoréw 4. . . .......... 32
Grupa akumulatoréw 5. .. .. ........ 34
Grupa akumulatoréw 6. .. .......... 35
Grupa akumulatoréw 7. .. .......... 36
Grupa akumulatoréw 8. .. .......... 37
Grupa akumulatoréw 9. . . .......... 38
Przepisy bezpieczenstwa dotyczace prze-
chowywania....................... 62
Kontrola wzrokowa przed podnosze-
NIEM. ..o 62
Ucha dzwigu podczas podnoszenia. .. 62
Przepisy dotyczace bezpieczenstwa. . . . . 66
Przeznaczenie............. ... .. ... 4
S
Symbole ostrzegawcze. .. ............. 9
S
Srodki pierwszej pomocy. .. ........... 21
Srodowisko. . . ... 66




Lista haset

T

Tabliczka znamionowa. . ............. 14
Transportowanie akumulatora litowo-jono-
wego
Informacje dotyczace bezpieczenstwa
transportu akumulatora poza woézkiem
przemystowym. .. ............... 53
Informacje dotyczace bezpieczenstwa
transportu wozka przemystowego z

wbudowanym akumulatorem. . . . . .. 54
Informacje ogdlne. .. .............. 53
Wykryto potencjalne uszkodzenie aku-

mulatora. .. ........ .o 55

Zalecenia bezpieczenstwa dotyczace
transportu akumulatora za pomocg

dZwigu. .. .. 54
Transport za pomocg dzwigu. . .. ....... 54
Trybypracy. ...........o it 47
U
Uktad zarzgdzania akumulatorem a bez-

pieczenstwo. . ......... ... ... 18

w
Warunki otoczenia. .. ................ 13
Warunki przechowywania. . .. ......... 63
No$nos$é poditoza. . ............... 64
Okres. . ... 63
Stan akumulatora. .. .............. 63
Uszkodzone akumulatory. . .. ....... 64
Warunki otoczenia. .. ............. 64
Wigczanie akumulatora. .. ............ 47
Wytaczanie akumulatora. . . ........... 51
Wyswietlanie stanu natadowania. . . . . ... 49
z
Zagrozenia zwigzane z produktem. . . .. .. 7
Zakresy temperatur dla akumulatoréw lito-
wo-jonowych. . ......... .. ..o 79
ZWIOt. . oo 66

STILL






STILL GmbH

50988012315 PL - 06/2023 - 05



	50988012315
	Przedmowa
	Spis treści
	1 Wstęp
	Przed użyciem akumulatora
	Ważne informacje dotyczące niniejszej instrukcji
	Przeznaczenie
	Niebezpieczne użytkowanie niezgodne z przeznaczeniem
	Zagrożenia związane z produktem
	Informacje dotyczące zgodności akumulatorów litowo-jonowych
	Wyjaśnienie używanych symboli ostrzegawczych
	Objaśnienie znaków i symboli
	Kwalifikacje użytkownika
	Obszar zagrożenia
	Warunki otoczenia
	Identyfikacja akumulatora
	Tabliczka znamionowa
	Battery-Part-Number (B-P/N)


	2 Bezpieczeństwo
	Układ zarządzania akumulatorem a bezpieczeństwo
	Informacje na temat sytuacji zagrożenia
	Instrukcje dotyczące gaszenia pożarów
	Akumulator nienaturalnie się nagrzewa i zgłasza błąd
	Z akumulatora wydostaje się gaz

	Środki pierwszej pomocy

	3 Informacje ogólne
	Grupa akumulatorów 1
	Grupa akumulatorów 2
	Grupa akumulatorów 3
	Grupa akumulatorów 4
	Grupa akumulatorów 5
	Grupa akumulatorów 6
	Grupa akumulatorów 7
	Grupa akumulatorów 8
	Grupa akumulatorów 9
	Grupa akumulatorów 10
	Grupa akumulatorów 11
	Grupa akumulatorów 13
	Grupa akumulatorów 14
	Grupa akumulatorów 15

	4 Obsługa
	Opis akumulatora
	Informacje dotyczące bezpieczeństwa
	Stan akumulatora w momencie dostawy
	Podłączanie akumulatora do wózka przemysłowego
	Włączanie akumulatora
	Tryby pracy
	Ładowanie akumulatora
	Pojemność akumulatorów
	Wyświetlanie stanu naładowania
	Ładowanie akumulatora

	Wyłączanie akumulatora
	Usuwanie usterek akumulatora
	Transportowanie akumulatora litowo-jonowego
	Informacje ogólne
	Informacje dotyczące bezpieczeństwa transportu akumulatora poza wózkiem przemysłowym
	Informacje dotyczące bezpieczeństwa transportu wózka przemysłowego z wbudowanym akumulatorem
	Zalecenia bezpieczeństwa dotyczące transportu akumulatora za pomocą dźwigu
	Wykryto potencjalne uszkodzenie akumulatora


	5 Konserwacja
	Konserwacja akumulatora
	Utrzymanie akumulatora w gotowości do pracy
	Czynności konserwacyjne
	Lista kontrolna konserwacji i przeglądów

	Czyszczenie akumulatora
	Transport i przechowywanie akumulatorów na terenie firmy
	Przepisy bezpieczeństwa
	Warunki przechowywania

	Utylizowanie akumulatora

	6 Dane techniczne
	Dane techniczne akumulatorów litowo-jonowych
	Zakresy temperatur dla akumulatorów litowo-jonowych


	Lista haseł



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Myriad-Bold
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /DEU (Setix highres)
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


